

Doc. 2929 Evid

Folder 2

(124)

CHARGE OUT SLIP

DATE: 12 May 1948

EVIDENTIARY DOC. NO. 2729

TRIAL BRIEF _____

EXHIBIT NO. _____

BACKGROUND DOC. NO. _____

FILE NO. _____

PRESS TRANS _____

U.S.S.B.S. _____

DEFENSE DOC. NO. _____

DEF. SUMMATION _____

PROS. SUMMATION _____

Signature *Wong*

Room # 300

INTERNATIONAL PROSECUTION SECTION

Doc. No. 2929

29 Jan 1947

ANALYSIS OF DOCUMENTARY EVIDENCE

DESCRIPTION OF ATTACHED DOCUMENT

Title and Nature: Records of Business Transactions of KODAMA, Yukio, in Connection with Shanghai Special Service Agency

Date: 1941-1945 Original () Copy (x) Language: Japanese

Has it been translated? Yes () No (x)

Has it been photostated? Yes (x) No ()

LOCATION OF ORIGINAL

Legal Section, SCAP

SOURCE OF ORIGINAL: HOSOI, Hikosaku through Legal Section, SCAP

PERSONS IMPLICATED: KODAMA, Yoshio

CRIMES TO WHICH DOCUMENT APPLICABLE:

SUMMARY OF RELEVANT POINTS

- 2929-A Balance sheet showing profits and an itemized account of transactions with reference to radium, wire, metal, etc.
- 2929-B Balance sheet dated 8 Feb 1943 of transactions of the KODAMA Special Service Agency for the period of 5 Dec 1941 to 28 Dec 1942
- 2929-C Balance sheet of KODAMA Special Service Agency dated 1944
- 2929-D Trial balance sheet of KODAMA Special Service Agency dated 16 Oct 1945

Doc. No. 2929

Page 1

Trial Balance Sheet

at August 16, 1945

Edited by J. J. ...

Items	Items	Amounts
accounts	Accountant's Dept accounts	15,825,000,000 00
accounts	Navy construction Dept	20,107,507,695 00
teral security accounts	Army accounts	194,200 00
based goods accounts	Goods converted into money accounts	117,250,000 00
me-pay accounts	Provisionally received money accounts	56,683,298 00
sionally paid money accounts	Balance brought forward	1,510,396,421 42
hes accounts	Sales accounts	7,097,731,903 00
accounts		
ction Dept accounts		
portation Dept accounts		
expenses for general accounts		
nced money accounts		
ch accounts		
cting fees		
inum accounts		
e repairing expenses		
tures accounts		
ses for packing materials		
ine purchasing fund		
age charges		
smelting expenses		
-root oil account		
ta Office		
K interests		
nce carried forward to		
hes accounts		
Total	Total	44,714,763,517

Trial Balance Sheet

Amounts	Items	Items
1,425,776,143 96	Bank accounts	Accountant's Dept account
178,550,346 36	Cash accounts	Navy construction Dept
3,186,389,311 56	Collateral security account	Army accounts
2,371,450,742 00	Purchased goods accounts	Goods converted into money
622,000,000 00	Advance-pay accounts	Provisionally received money
10,277,777 77	Provisionally paid money accounts	Balance brought forward
3,523,035,759 11	Branches accounts	Sales accounts
84,565,000 00	Korea accounts	
27,431,624,000 00	Construction Dept accounts	
1,304,377,018 00	Transportation Dept account	
429,092,880 00	Office expenses for general accounts	
81,000,000 00	Advanced money account	
600,014,212 24	Match accounts	
1,370,700 00	Collecting fees	
154,822,119 83	Platinum accounts	
118,699,265 00	House repairing expenses	
208,543,288 33	Fixtures accounts	
39,500,000 00	Expenses for packing materials	
1,678,924,660 00	Machine purchasing fund	
48,958,760 00	Storage charges	
95,383,015 00	Copper smelting expenses	
138,616,200 00	Pine-root oil account	
12,000,000 00	Iwata Office	
578,400 00	Bank interests	
763,978 26	Balance carried forward to branches accounts	
43,517 42	Total	Total

Doc no 2929 D

Trial Balance Sheet
at October 16, 1945

(1) =

昭和貳拾年八月拾六日現在

金額	目	目	金額
1,325,773,143	銀行勘定	經理部勘定	15,825,000,000
178,550,346	現金勘定	海軍工作部	30,107,509,636
3,186,839,311	見返物品勘定	陸軍勘定	194,300,000
2,371,450,742	遺失物品勘定	物品換價勘定	117,250,000
622,000,000	前渡金勘定	費受金	58,083,298
10,277,777	四拂合勘定	繰越金	1,510,398,491
3,523,035,759	支部勘定	市販勘定	7,097,731,003
84,565,000	朝鮮勘定		
27,431,624,000	工作部勘定		
1,304,377,018	運輸部勘定		
429,092,880	一般會計事務費		
1,000,000	立寄金勘定		
600,014,212	機寸勘定		
1,370,700	回金手數		
154,822,119	自金勘定		
118,899,365	家宅費		
208,543,388	備品勘定		
39,500,000	資材費		
1,878,924,660	機入費		
48,958,760	資材費		
95,383,015	飼料費		
138,615,200	松根油勘定		
12,000,000	給出給所		
35,578,400	銀行利息		
493,763,978	陸軍支那勘定		
44,714,763,517	合計	合計	44,714,763,517

昭和十八年八月拾六日現在

金額	科目	科目	金額
1,225,773,143 00	總務部	總務部	15,825,000,000 00
178,550,348 36	現金	海軍工廠	20,107,507,635 00
3,186,839,311 56	軍用物品	陸軍	194,300 00
3,371,450,743 00	軍用物品	物品	117,250,000 00
632,000,000 00	軍用物品	支金	56,683,298 00
10,277,777 77	軍用物品	支金	1,510,396,431 42
3,523,035,759 11	支金	支金	7,097,731,903 00
84,565,000 00	支金		
27,431,624,000 00	工廠		
1,304,377,015 00	工廠		
429,002,330 00	工廠		
81,000,000 00	工廠		
600,014,312 34	工廠		
1,370,700 00	工廠		
154,922,119 83	工廠		
118,600,245 00	工廠		
204,543,233 32	工廠		
34,500,000 00	工廠		
1,678,924,600 00	工廠		
43,458,760 00	工廠		
95,333,015 00	工廠		
138,613,300 00	工廠		
13,000,000 00	工廠		
35,578,400 00	工廠		
43,763,978 36	工廠		
44,714,763,517 42	合計	合計	44,714,763,517 42

Transd. by K. SOMA

Contract								Advance-Payment			Delivery		
Date	No.	Article	Remarks	Quantity	Unit	Unit Price	Price	Date of Demand	Amount	Date of Receipt	Rate	Amount	Price
11. 5	280	Steel band	Chinese old coin / T.N. Not clear /	500,000	Kg	90.00	45,000,000.00	11. 5	40,500,000.00	11. 9			
"	281	Steel wire	more than 98% / T.N. not clear /	30,000	Kg	550.00	16,500,000.00	"	14,880,000.00	"			
8	282	do.	do.	20,000	Kg	550.00	11,000,000.00	8	9,900,000.00	23			
"	283	Ball Metal	Chinese coin	50,000	Kg	110.00	5,500,000.00	"	4,950,000.00	"			
"	284	Pyramidal graphite	more than 75% / T.N. not clear /	40,000	Kg	500.00	20,000,000.00	"	18,000,000.00	"		42,492	21,398.50
"	285	Steel Ball	1/8 5/16" / T.N. Not clear /	14,544	gross	as per attached sheet	1,239,480.00			11. 8		14,544	11,239.48
9	286	Sie-cast Machine	German make	1	/illegible/	2,350,000.00	2,350,000.00					1	2,350,000.00
10	290	Leather Belt	Made in MANILA	42,450	ft	as per attached sheet	10,184,000.00	10	9,000,000.00	"			
"	290	Lathe	as per attached sheet	683	/illegible/	do.	69,954,820.00	"	60,000,000.00	15			
22	307	Machinery	do	818	/T.N. Not clear /	/illegible/	as per attached specification / T.N. not clear /	22	110,000,000.00	27			
"	310	Graphite	more than 75% / T.N. not clear /	40,000	Kg	450.00	18,000,000.00	"	16,200,000.00	12. 13			
"	306	Brass Plate	Chinese goods	20,000	Kg	195.00	39,000,000.00	24	3,500,000.00	"			
12. 10	348	Nickel Coin	Chinese coin	5,000	Kg	3,300.00	16,500,000.00	29	14,850,000.00				
Total							344,196,650.00		301,750,000.00				24,987.98

月日	番	名	種	数	単	代	價
11. 5	280	中国国貨	中国国貨	500.000	紙	90.00	45,000,000.00
"	281	98%以上		30.000	紙	550.00	16,500,000.00
6	282	同		20.000	紙	550.00	11,000,000.00
"	283	バビットメタル	中国国貨	50.000	紙	110.00	5,500,000.00
"	284	製鉄用鋼	75%以上	40.000	紙	500.00	20,000,000.00
"	285	球	1/8 5/16	14,544	鋼	鋼	1,239,480.00
9	286	ナイキストル	鋼	1	鋼	2350.000.00	2,350,000.00
10	290	皮革ヘルト	フェイ	42,450	紙	鋼	10,184,000.00
"	290/2	鋼	鋼	683	鋼	鋼	69,954,820.00
22	307	鋼	同	818	鋼	鋼	124,088,350.00
"	310	鋼	75%以上	40,000	紙	450.00	18,000,000.00
"	306	鋼	中国品	20,000	紙	195.00	3,900,000.00
"	348	ニッケル貨	中国国貨	5,000	紙	3,300.00	16,500,000.00

344,196,650.00

月日	金	受取日	月日	金	代
1. 5	40,500,000.00	11. 9			
"	14,850,000.00	"			
8	9,900,000.00	23			
"	4,950,000.00	"			
"	18,000,000.00	"			
		11. 8	42,792	21,398,500	
			14,544	1,239,480	
			1	2,350,000	
10	9,000,000.00	"			
"	60,000,000.00	16			
22	110,000,000.00	27			
"	16,200,000.00	12.13			
24	3,500,000.00	"			
29	14,850,000.00				

201,750,000.00

24,987,980

(11) 8

11.15

Date	Quantity	Price	Balance		Date of Receipt	Purchase		Receipts and Disbursements	Remarks
			Date of demand	Amount		Unit price	Price		
8.6	93,206	6,524,420.00	8.6	6,524,420.00	8.31	67,600.00	6,300,725.60	223,694.40	
9.10	200	16,670,000.00	9.10	1,667,000.00	10.12	82,250.00 78,000.00	15,116,390.00	553,610.00	
8.14	47,241	4,975,980.00	8.14	425,980.00	9.6	185,000.00	8,439,770.00	236,210.00	
8.7	340	1,462,510.00	8.7	1,462,510.00	8.31	about 4,236.00	1,440,000.00	22,570.00	
9.10	1	3,200,000.00	9.10	320,000.00	9.17	3,150,000.00	3,150,000.00	50,000.00	
8.7	after attend specialization	2,588,600.00	8.7	2,588,600.00	8.31		2,525,843.25	62,756.75	
6	1,250	450,000.00	6	450,000.00	8.31	340.00	425,000.00	25,000.00	
11	11,171	2,010,780.00	11	2,010,780.00	8.31	165,000.00	1,843,215.00	167,565.00	
9.29	312,792	15,023,360.00	9.29	3,423,360.00	10.12	75,000.00	23,459,400.00	1,563,960.00	
8.28	2,000	4,420,000.00	8.28	4,420,000.00	9.6	2,095.00	4,190,000.00	230,000.00	
"	1,096	54,800.00	"	54,800.00	"	22.00	24,112.00	30,688.00	
"	4,369	349,520.00	"	349,520.00	"	50.00	228,450.00	121,070.00	
"	16,990	1,189,300.00	"	1,189,300.00	6	44.00	747,560.00	441,740.00	
"	17,263	4,315,450.00	"	4,315,750.00	"	55.00	949,465.00	3,366,285.00	
"	11,143	2,785,450.00	"	2,785,750.00	"	47.00	858,011.00	1,927,439.00	
"	1,413	2,543,400.00	"	2,543,400.00	"	660.00	932,580.00	1,610,820.00	
"	2,000	3,600,000.00	"	3,600,000.00	"	833.40	1,666,800.00	1,933,200.00	
"	38,121	1,143,830.00	"	1,143,830.00	"	about 27.50	1,648,954.21	94,875.49	
31	6,138	596,613.60	31	596,613.60	24	92,000.00	564,696.00	31,917.60	
"	12,176	2,009,040.00	"	2,009,040.00	"	160,000.00	2,069,040.00		
		89,913,453.60		41,880,453.60			47,249,812.06	12,693,641.54	

Transl. by K. SAMA

Contract								Advance - Payment			Delivery	
Date	No.	Article	Remarks	Quantity	Unit	Unit Price	Price	Date of Demand	Amount	Date of Receipt	Quantity	Price
8.6	149	Bearing plate	118 sheets	93.206	Kg-ton	70,000.00	6,524,420.00	6			93.206	6,524.00
"	150	Knotty steel for ferro concrete	Chinese make	200	Kg-ton	83,350.00	16,670,000.00	month 4/6	15,063,000.00	8.10		16,670.00
"	151	Carbon tool steel	Chinese make	50	Kg-ton	190,000.00	9,500,000.00	"	8,550,000.00	"		8,975.00
"	152	Quick silver	99%	340	Kg	4,301.50	1,462,570.00	"			340	1,462.00
"	153	Tank (oil tank) material		1	set	3,200,000.00	3,200,000.00	8	2,880,000.00	31		3,200.00
"	154	Covered copper wire	as per attached specification	3,200	yard	as per attached specification	2,588,600.00					2,588.00
"	148	Zinc plate	German make	1,250	Kg	360.00	450,000.00				1,250	450.00
10	159	Copper ingot	99%	11.171	Kg-ton	180,000.00	2,010,480.00				11.171	2,010.00
19	172	Knotty steel for ferro-concrete	Chinese make	300	Kg-ton	80,000.00	24,000,000.00				300	25,023.00
25	173	Mica	Korean product	2,000	Kg	2,210.00	4,420,000.00	19	21,600,000.00		2,000	4,420.00
"	174	Iron round bar 3/4" diam.		1,096	Kg	50.00	54,800.00				1,096	54.00
"	175	Brass bar 1" diam.		4,369	Kg	80.00	349,520.00				4,369	349.00
"	176	Raw lead more than 90%		16,990	Kg	70.00	1,189,300.00				16,990	1,189.00
"	177	Electrolytic copper	more than 99%	17.263	Kg-ton	250.00	4,315,750.00				17.263	4,315.00
"	178	Electrolytic zinc ingot	more than 99%	11.143	Kg-ton	250.00	2,785,750.00				11.143	2,785.00
"	179	Michell ingot	more than 99%	1.413	Kg	1,800.00	2,543,400.00				1.413	2,543.00
"	185	Michell ingot	more than 99%	2,000	Kg	1,800.00	3,600,000.00				2,000	3,600.00
"	186	Stellite	Foreign make	38,121	gr	.30	11,143,630.00				38,121	1,143.00
30	190	Copper ingot/Not clear	more than 99%	6,138	Kg-ton	97,200.00	596,613.60				6,138	596.00
"	191	Copper ingot/Not clear	more than 99%	12,176	Kg-ton	165,000.00	2,009,640.00				12,176	2,009.00
Total							89,414,113.60		48,633,000.00			89,910.00

(11) D

金額	受領月日	数量	代價	受領月日	金額	受領月日
	8. 6	93.206	6,524,420.00	8. 6	6,524,420.00	8.31
03,000.00	8.10	200	16,670,000.00	9.10	1,667,000.00	10.12
50,000.00	"	47.242	8,975,980.00	8.14	425,980.00	9. 6
	8. 7	340	1,462,510.00	8. 7	1,462,510.00	8.31
30,000.00	31	1	3,200,000.00	9.10	320,000.00	9.17
	8. 7	1,250	2,588,600.00	8. 7	2,588,600.00	8.31
	6	1,250	450,000.00	6	450,000.00	8.31
	11	11,171	2,010,780.00	11	2,010,780.00	8.31
	9.29	312.732	25,023,360.00	9.29	3,423,360.00	10.12
00,000.00	8.28	2,000	4,420,000.00	8.28	4,420,000.00	9. 6
	"	1,096	54,800.00	"	54,800.00	"
	"	4,369	349,520.00	"	349,520.00	"
	"	16,990	1,188,300.00	"	1,188,300.00	6
	"	17,263	4,315,750.00	"	4,315,750.00	"
	"	11,143	2,785,750.00	"	2,785,750.00	"
	"	1,413	2,543,400.00	"	2,543,400.00	"
	"	2,000	3,600,000.00	"	3,600,000.00	"
	"	38,121	1,143,630.00	"	1,143,630.00	"
	31	6,138	596,613.60	31	596,613.60	24
	"	12,176	2,009,040.00	"	2,009,040.00	"
23,000.00			89,913,453.60		41,880,453.60	

金額	受領月日	数量	代價	受領月日	金額	受領月日
			67,600.00		6,300,725.60	223,694.40
			83,250.00		16,116,390.00	553,610.00
			78,000.00		8,739,770.00	236,210.00
			185,000.00		1,440,000.00	22,510.00
			4,236.00		3,150,000.00	50,000.00
			3,150,000.00		2,525,843.25	62,756.75
			340.00		425,000.00	25,000.00
			165,000.00		1,843,215.00	167,565.00
			75,000.00		23,459,400.00	1,563,960.00
			2,095.00		4,190,000.00	230,000.00
			22.00		24,112.00	30,688.00
			50.00		228,450.00	121,070.00
			44.00		717,560.00	441,740.00
			55.00		949,465.00	3,366,285.00
			77.00		858,011.00	1,927,739.00
			660.00		932,580.00	1,610,820.00
			833.40		1,666,800.00	1,933,200.00
			27.50		1,048,754.21	94,875.79
			92,000.00		564,696.00	31,917.60
			165,000.00		2,009,040.00	
					77,219,812.06	12,693,641.54

日	品名	数量	単位	単価	代	約
8.6	149	118枚	93.206	70,000.00	6,524,420.00	
"	150	200	83,350.00	16,670,000.00		
"	151	50	190,000.00	9,500,000.00		
"	152	340	4,301.50	1,462,510.00		
"	153	1	3,200,000.00	3,200,000.00		
"	154	3,200	別紙明細書	2,588,600.00		
"	148	1,250	360.00	450,000.00		
10	159	11,171	180,000.00	2,010,780.00		
19	172	300	80,000.00	24,000,000.00		
25	173	2,000	2,210.00	4,420,000.00		
"	174	1,096	50.00	54,800.00		
"	175	4,369	80.00	349,520.00		
"	176	16,990	70.00	1,189,300.00		
"	177	17,263	250.00	4,315,750.00		
"	178	11,143	250.00	2,785,750.00		
"	179	1,413	1,800.00	2,543,400.00		
"	185	2,000	1,800.00	3,600,000.00		
"	186	38,121	30.00	1,143,630.00		
30	190	6,138	97,200.00	596,613.60		
"	191	12,176	165,000.00	2,009,040.00		
合計					89,414,113.60	

日	金額	日	数量	代
8.6	15,003,000.00	8.10	93,206	6,524,420.00
"	8,550,000.00	"	47,242	8,975,900.00
8	2,580,000.00	31	1	3,200,000.00
		8.7	340	1,462,510.00
		8.7	別紙明細書	2,588,600.00
		6	1,250	450,000.00
		11	11,171	2,010,780.00
		9.29	312,792	25,023,300.00
19	21,600,000.00	8.28	2,000	4,420,000.00
		"	1,096	54,800.00
		"	4,369	349,520.00
		"	16,990	1,189,300.00
		"	17,263	4,315,750.00
		"	11,143	2,785,750.00
		"	1,413	2,543,400.00
		"	2,000	3,600,000.00
		"	38,121	1,143,630.00
		31	6,138	596,613.60
		"	12,176	2,009,040.00
	48,033,000.00			89,913,400.00

(9/D)

Debit			Balance			Purchase			Receipt and Disbursement	Remarks
Date	Quantity	Price	Date of Demand	Amount	Date of Receipt	Unit Price	Price			
6.28	154,437	10,975.35	6.28	1,079,725.35	7.6	58.275 55.500	8,734,159.87		Red 420,207.52	
"	48,186	3,46,732.30	"	176,982.30	"	64,650	2,941,755.30			
7.30	50	3,675,000.00	7.30	367,500.00	10.12	72,150	3,607,500.00		67,500.00	
		14,930,707.65		1,624,207.65			15,283,415.17		352,707.52	

Contract

Contract								Advance Payment				
Date	No.	Item	Remarks	Quantity	Unit	Unit Price	Price	Date of Demand	Amount	Date of Receipt	Quantity	Price
6.5	89	Steel for ferro-concrete	Made in China	150	kg-ton	55.5501 00	8.332.500 00	6.5	7.499.250 00	6.11	7	8.598.97
"	90	Iron Plate	"	50	kg-ton	55.550 00	2.777.500 00	"	2.499.750 00	"	26	2.676.73
8	91	Brass Ingot		50	kg-ton	73.500 00	3.675.000 00	8	3.307.500 00	"		3.675.00
Total							14.785.000 00		13.306.500 00			14.930.70

(9) 10

金 額				人 員				金 額				收 支		
期	受領日	月 日	數 量	代 價	期末日	金 額	期	受領日	代 價	期	受領日	代 價	收	支
00	6.11	6.28	154.437	8,578,975.35	6.28	1,079,725.35	7.6		58,275.00			8,734,159.87	赤	420,207.52
00	"	"	48.186	2,676,732.30	"	176,982.30	"		61,050.00			2,941,755.30		
00	18	7.30	50	3,675,000.00	7.30	367,500.00	10.12		72,150.00			3,607,500.00		67,500.00
00				14,930,707.65		1,624,207.65						15,283,415.17		352,707.52

契		約									
月	日	書號	品名	抽	要	效	註	單位	單價	代	價
6	5	89	鐵筋	中國	製		150	地	55,550.00		8,332,500.00
"		90	鐵板	同			50	地	55,550.00		2,777,500.00
8	91		通板塊				50	地	73,500.00		3,675,000.00
合計											14,785,000.00

前		金		約		人	
書號	日期	金額	日期	月日	數量	代	價
6.5	6.11	7,499,250.00	6.11	6.28	154,437		8,578,970
"	"	2,499,750.00	"	"	48,186		2,676,730
8	8.18	3,307,500.00	8.18	7.30	50		3,675,000
合計		13,306,500.00					14,930,700

Contract									Advance Payment		Delivery	
Date	No.	Item	Remarks	Quantity	Unit	Unit Price	Price	Date of Demand	Amount	Date of Receipt	Date	
12.2	350	/not clear/	Chinese coin	2,000	Kg-ton	52,000 00	104,000,000 00	12.3	93,600,000 00	12.13		
"	351	Nickle Ingot	Over 99%	15,000	Kg	6,000 00	90,000,000 00	"	81,000,000 00	"		
"	352	/not clear/ Ingot	Over 95%	1,000	Kg-ton	60,000 00	60,000,000 00	"	54,000,000 00	"		
"	353	/not clear/ Ingot	"	200	Kg-ton	170,000 00	34,000,000 00	"	30,600,000 00	"		
"	354	Zinc Ingot	99%	100	Kg-ton	220,000 00	22,000,000 00	"	19,800,000 00	"		
10	356	Lead Ingot	Over 98%	100	Kg-ton	165,000 00	16,500,000 00	10	14,850,000 00			
"	357	Graphite	Over 75%	40,000	Kg-ton	400 00	16,500,000 00	11	14,400,000 00			
Total												

(15)口

金		納		人		理		金	
受領日	月日	款	附	代	領	請求日	金	額	受領日
00	12.13				.			.	
00	●				.			.	
00	●				.			.	
00	●				.			.	
00	●				.			.	
00					.			.	
00					.			.	
00					.			.	

目		人		收		支		納	
單	價	代	領	支	納	日	金	額	受領日
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

檢收未終了
 詳 細 予 明
 合 上
 上 上
 上 上
 上 上
 上 上
 上 上

契		約								
月日	番號	品名	國名	數量	單位	單價	代價	代價	代價	代價
12.2	350	銅幣	中國貨	2,000	元	52,000.00	104,000,000.00			
	351	ニッケル塊	99%以上	15,000	斤	6,000.00	90,000,000.00			
	352	銅塊	95%以上	1,000	元	60,000.00	60,000,000.00			
	353	銅塊	同	200	元	170,000.00	34,000,000.00			
	354	亞鉛塊	99%	100	元	220,000.00	22,000,000.00			
10	355	銅塊	98%以上	100	元	165,000.00	16,500,000.00			
	357	燕鉛	75%以上	40,000	元	400.00	16,000,000.00			
合計										

前		金		納	
日	金額	受領日	月日	款	代
3	93,600,000.00	12.13			
	81,000,000.00				
	54,000,000.00				
	30,600,000.00				
	19,800,000.00				
10	14,850,000.00				
11	14,400,000.00				

(7) 6

Delivery		Billance			Purchase		Receipt and Disbursement		Remarks
Date	Quantity	Price	Date of Demand	Amount	Date of Receipt	Unit Price	Price		
5.9	2.200	3.553.220 00	5.10	846.040 00	5.29	2.053 50	4.517.700 00	135.520 00	
7	2.400	328.000 00	7	82.800 00	20	333 00	799.200 00	28.800 00	
9	50	500.000 00	22	400.000 00	29	77.1700 00	3.885.000 00	115.000 00	
30	6.500	1.465.200 00	30	146.520 00	8.10	83 25	5.373.625 00	91.575 00	
6.30	200.000	5.106.000 00	6.30	510.600 00		25 53	5.106.000 00	0	
		16.052.420 00		1.985.960 00			15.681.525 00	370.895 00	

Contract

Advance Payment

Date	No.	Item	Remarks	Quantity	Unit	Unit Price	Price	Date of Demand	Amount	Date of Receipt	By	Price
4.26	41	Piano Wire	Made in Germany and England	2,000	lb.	2.115 10	4,230.200 00	4.26	3.807.180 00	5.0		4.653.
"	42	Hemp Fabric for Hose	2 1/2 inches	2,400	Yard	345 00	828.000 00	"	745.200 00	"		828.
"	43	Brass Shot		50	Kg-ton	80.000 00	4.000.000 00	"	3.600.000 00	"		4.000.
"	44	Felt Wool	Produced in China	16,500	lb.	88 80	1.465.200 00	"	1.318.680 00	"		1.465.
"	45	Material for Mosquito Net	Hemp mixture 32 inches	200,000	Yard	25 53	5.106.000 00	"	4.595.400 00	"		5.106.
Total							15.629.400 00		14.066.460 00			16.052.

172

金 額		納 入		残 存		金 額		買 入		收 支		摘 要
受領日	月 日	數 量	代 價	請求日	金 額	受領日	單 價	代 價	收	支		
7,180 00	5. 6	5. 9	2,200	4,653,220 00	5.10	846,040 00	5.20	2,053 50	4,517,700 00	135,520 00		
5,200 00	"	7	2,400	828,000 00	7	82,800 00	20	333 00	799,200 00	28,800 00		
0,000 00	"	9	50	4,000,000 00	22	400,000 00	29	77,700 00	3,885,000 00	115,000 00		
18,680 00	"	30	6,500	1,465,200 00	30	146,520 00	8.10	83 25	5,373,625 00	91,575 00		
15,400 00	"	6.30	200,000	5,106,000 00	6.30	510,600 00		25 53	5,106,000 00	0		
36,460 00				16,052,420 00		1,985,960 00			15,681,525 00	370,895 00		

契 約									
月 日	番 號	品 名	備 要	數 量	單 位	單 價		代 價	
4.26	41	ピアノ線	獨英製	2,000	磅	2,115	10	4,230,200 00	
"	42	純麻水一入布	2 $\frac{1}{2}$ 吋	2,400	碼	345	00	828,000 00	
"	43	眞 鍍 塊		50	應	80,000	00	4,000,000 00	
"	44	フェルト羊毛	中國產	16,500	磅	88	80	1,465,200 00	
"	45	蚊 帳 地	半麻32吋	200,000	碼	25	55	5,106,000 00	
合計								15,629,400 00	

前 金 納						
請求日	金 額		受領日	月 日	數 量	代
4.26	3,807,180	00	5. 6	5. 9	2,200	4,65
"	745,200	00	"	7	2,400	82
"	3,600,000	00	"	9	50	4,00
"	1,318,680	00	"	30	6,500	1,46
"	4,595,400	00	"	6.30	200,000	5,10
	14,066,460	00				16,05

(10)

DELIVERY			BALLANCE		PURCHASS			INCOME & DISBURSEMENT	REMARKS	
Date	Quantity	price	Date of Demand	SUM	Date of Receipt	Unit price	price			
7.6	1.119	1,119,000:00	7.6	1,119,000:00	7.20		993:00	1,111,967:00	7,533:00	
"	5,779	404,530:00	"	404,530:00	"		66:00	382,569:80	21,960:20	
"		15,627,500:00	"	15,627,500:00	21			15,266,860:00	360,640:00	
28	3,626	2,356,900:00	28	2,356,900:00	8.10		613:50	2,229,909:89	126,990:13	
"	1,542	431,760:00	"	431,760:00	"		260:00	398,320:00	33,440:00	
8.6	450	57,000:00	8.6	57,000:00	31		80:50 195:50	53,475:00	3,525:00	
7.28	100	75,000:00	7.28	75,000:00	10		710:00	71,000:00	4,000:00	
"	21	15,750:00	"	15,750:00	"		730:00	15,290:00	460:00	
"	89,990	323,964:00	"	323,964:00	"		3,520:00	320,000:00	3,964:00	
"	36,450	419,175:00	"	419,175:00	"		11,209:20	408,375:00	10,600:00	
8.6	130	12,636,000:00	8.6	1,263,600:00	31		92,000:00	11,960,000:00	676,000:00	
"	1,588	269,960:00	"	269,960:00	"		155:00	246,186:00	23,774:00	
14	48,935	9,596,722:30	14	287,222:50	11.4		72,200:00	3,533,107:00	63,615:50	
		37,333,261:50		22,653,361:50				35,996,457:67	1,336,801:83	

Trans. by Y. Watanabe

CONTRACT

Date	Number	Item	Remarks	Quantity	Unit	Unit Price	Price
7. 5	108	White metal	British make	1,060	K.g.	1,000.00	1,060,000.00
"	109	Babbit metal	British make	5,400	K.g.	70.00	378,000.00
"	110	Covered Iron Wire	As specified in separate sheet				15,629.500.00
26	129	Pyramidal graphite	British and American make	3,626	K.g.	650.00	2,356,900.00
"	130	boiler zinc	Foreign make	1,542	K.g.	280.00	431,760.00
"	131	steel ball	1/8, 1/4 inch	450	gram	90.00 200.00	59,000.00
"	132	strontium 00	500 grams	100	piece	750.00	75,000.00
"	133	strontium 00	450 grams	21	piece	750.00	15,750.00
"	134	mica	India. Diameter 1.25	89,990	K.g.	3,600.00	323,964.00
"	135	mica	India. large size	36,450	K.g.	17,500.00	419,175.00
28	136	steel bar	over 92 %	130	K.g.	97,200.00	12,636,000.00
"	137	aluminium bar	over 95 %	1,588	K.g.	170.00	269,960.00
"	138	brass bar		50	K.g.	73,500.00	3,675,000.00
Total							37,326,009.00

ADVANCE PAYMENT

Date of Demand	Sum	Date of Receipt
7.29	11,372,400.00	7.29
7.29	3,307,500.00	7.29
	14,679,900.00	

DELIVERY

Date	Quantity	Price
7. 6	1,119	1,119,000.00
"	5,779	404,530.00
"		15,629.500.00
28	3,626	2,356,900.00
"	1,542	431,760.00
8. 6	450	59,000.00
7. 28	100	75,000.00
"	21	15,750.00
"	89,990	323,964.00
"	36,450	419,175.00
8. 6	130	12,636,000.00
"	1,588	269,960.00
7. 29	14	48,935.00
		37,333,200.00

(10) 0

金 額			人 員		
受領日	月 日	数 額	代 價	請求日	金 額
	7. 6	1,119	1,119,000.00	7. 6	1,119,000.00
	"	5,779	404,530.00	"	404,530.00
	"		15,627,500.00	"	15,627,500.00
	28	3,626	2,356,900.00	28	2,356,900.00
	"	1,542	431,760.00	"	431,760.00
	8. 6	450	57,000.00	8. 6	57,000.00
	7.28	100	75,000.00	7.28	75,000.00
	"	21	15,750.00	"	15,750.00
	"	89,990	323,964.00	"	323,964.00
	"	36,450	419,175.00	"	419,175.00
00	7.29	8. 6	12,636,000.00	8. 6	1,263,600.00
	"	1,588	269,960.00	"	269,960.00
00	7.29	14	3,596,722.50	14	289,222.50
			37,333,261.50		22,653,361.50

支 出			支 出		
受領日	月 日	数 額	代 價	請求日	金 額
	7.20	993.00	1,112,387.00		7,833.00
	"	66.20	382,569.80		21,960.20
	21		15,266,660.00		360,640.00
	8.10	613.50	2,329,909.87		126,990.13
	"	260.00	598,320.00		33,440.00
	31	80.50	53,475.00		3,525.00
	10	195.50	71,000.00		4,000.00
	"	730.00	15,290.00		4,000.00 460.00
	"	3,520.00	320,000.00		3,964.00
	"	11,209.20	408,575.00		10,600.00
	31	92,000.00	11,960,000.00		676,000.00
	"	155.00	246,186.00		23,774.00
	11. 4	72,200.00	3,533,107.00		23,774.00 63,616.50
			35,996,459.67		1,336,801.83

日	品名	数量	単位	単価	代価
7.5	ホワイトメタル	1,060	斤	1,000.00	1,060,000.00
"	バビットメタル	5,400	斤	70.00	378,000.00
"	被覆銅線				15,627,500.00
26	鏡状黒鉛	3,626	斤	650.00	2,356,900.00
"	ボイラーシーク	1,542	斤	280.00	431,760.00
"	鋼球	450	クロス	90.00 200.00	57,600.00
"	ストローク	100	個	750.00	75,000.00
"	ストローク	21	個	750.00	15,750.00
"	塩	89,990	斤	3.600.00	323,964.00
"	塩	36,450	斤	11,500.00	419,175.00
28	鋼線	130	塊	97,200.00	12,636,000.00
"	鋼線	1,588	斤	170.00	269,960.00
"	鋼線	50	塊	73,500.00	3,675,000.00
合計					37,326,009.00

請求日	金額	受領日	月日	数量	代
	.		7.6	1,119	1,119.
	.		"	5,779	404.
	.		"		15,627.
	.		28	3,626	2,356.
	.		"	1,542	431.
	.		8.6	450	57.
	.		7.28	100	75.
	.		"	21	15.
	.		"	89,990	323.
	.		"	36,450	419.
7.29	11,372,400.00	7.29	8.6	130	12,636.
	.		"	1,588	269.
7.29	3,307,500.00	7.29	16	48,935	3,596.
					37,333.

14,679,900.00

Translated by J. Swinagh

Delivered			Balance			Purchased			Receipts	Remarks
Qty	Price	Date of demand	Amount	Date Received	Unit price	Price	Disbursements			
755,487	57,532,164 00	10.29	6,532,164 00	12.13		55,284,483 01	2,247,680 99			
1,306.8	836,352 00	11.4	836,352 00	11.4		811,168 20	25,183 80			
285	513,000 00	10.23	513,000 00	"	660 00	188,100 00	324,900 00			
764	191,000 00	"	191,000 00	"	55 00	42,020 00	148,980 00			
759	189,750 00	"	189,750 00	"	77 00	58,443 00	131,307 00			
408	40,800 00	"	40,800 00	"	50 00	20,400 00	20,400 00			
934	420,300 00	"	420,300 00	"	60 00	56,040 00	364,260 00			
32,408	16,204,000 00	11.23	3,204,000 00	12.13		15,379,292 25	824,707 75			
18,208	5,280,520 00	10.23	5,280,520 00	11.4				Now in negotiation for discount. Details unknown due to inspection not finished.		
81,207,886 00			17,207,886 00			71,839,946 46	4,087,419 54			

Contract								Advanced payment			Delivered		
Date	No.	Item	Remarks	Quantity	Unit	Unit price	Price	Date of demand	Amount	Date received	Date	Quantity	Price
10.22	252	Covered Copper wire	as per attached specification	755,487	Yard	as per attached specification	57,667,164 00	10.22	51,000,000 00	10.29	10.29	755,487	57,532,
"	253	Pyramidical graphite	made in England	1,306.8	pound	640 00	836,352 00				11.23	1,306.8	836,
"	254	Nickel bar ingot	more than 99%	285	Kilo-gram	1,800 00	513,000 00				"	285	513,
"	255	Electrolytic copper	Same as above	764	"	250 00	191,000 00				"	764	191,
"	256	Electrolytic zinc	Same as above	759	"	250 00	189,750 00				"	759	189,
"	257	Brass bar ingot	more than 75%	408	"	100 00	40,800 00				"	408	40,8
"	258	Raw tin	Same as above	934	"	450 00	420,300 00				"	934	420,
"	259	Pyramidical graphite	Same as above	30,000	"	500 00	15,000,000 00	10.23	13,000,000 00	11.4		32,408	16,204,
"	260	Sheet-copper	made in China more than 97%	18,208	"	290 00	5,280,520 00					18,208	5,280
23	264	Sheet-copper	made in foreign country more than 99%	20,000	"	622 00	12,440,000 00	10.23	11,000,000 00	11.9			
Total							92,578,886 00	Total	75,000,000 00				81,207

(13) D

納		人 員 金			
日 月 日	數 量	代 價	請求日	金 額	受領日
29 10.29	755,487	57,532,164.00	10.29	6,532,164.00	12.13
11.23	1,306.8	836,352.00	11. 4	836,352.00	11. 4
"	288	513,000.00	10.23	513,000.00	"
"	764	191,000.00	"	191,000.00	"
"	759	189,750.00	"	189,750.00	"
"	408	40,800.00	"	40,800.00	"
"	934	420,300.00	"	420,300.00	"
"	32,408	16,204,000.00	11.23	3,204,000.00	12.13
"	18,208	5,280,520.00	10.23	5,280,520.00	11. 4
		81,207,886.00		17,207,886.00	

買		代 價		收 支 請 要	
單 價	代 價	收 支	請 要		
.		55,284,483.01	2,247,680.99		
.		811,168.20	25,183.80		
660.00		188,100.00	324,900.00		
55.00		42,020.00	148,980.00		
77.00		58,443.00	131,307.00		
50.00		20,400.00	20,400.00		
60.00		56,040.00	364,260.00		
.		15,379,292.25	824,707.75		
		71,839,946.46	4,087,419.54		

値引在表中。
 稅收未終了，
 詳細不明。

契	月日	番號	品名	數量	單位	單價	代價
	10.22	252	被覆銅線 別紙明細書通り	755.487	磅	別紙明細書通り	57,667,164.00
	"	253	鑄狀熟鉛 英國製品	1,306.8	磅	640.00	836,352.00
	"	254	ニツケル塊 99%以上	285	担	1,800.00	513,000.00
	"	255	電氣銅同	764	担	250.00	191,000.00
	"	256	電氣鉛同	759	担	250.00	189,750.00
	"	257	新鐵棒 75%以上	408	担	100.00	40,800.00
	"	258	鋳地金同	934	担	450.00	420,300.00
	"	259	鑄狀熟鉛同	30,000	担	500.00	15,000,000.00
	"	260	銅板 中國製 97%以上	18,208	担	290.00	5,280,520.00
	25	264	銅板 外國製 99%以上	20,000	担	622.00	12,440,000.00
							92,578,886.00

前	金	納	人
求日	金額	受領日 月.日	代
10.22	51,000,000.00	10.29 10.29	755.487 57,532.1
"	"	11.23	1,306.8 836.3
"	"	"	285 513.0
"	"	"	764 191.0
"	"	"	759 189.7
"	"	"	408 40.8
"	"	"	934 420.3
10.23	13,000,000.00	11.4	32,408 16,204.0
"	"	"	18,208 5,280.0
10.23	11,000,000.00	11.9	"
計	75,000,000.00		81,207.8

Translated by J. Rothaupt (8) 2

Delivered		Balance			Purchased		Receipts		Remarks
Date	Quantity	Price	Date of demand	Amount	Date received	Unit price	Price	Disbursements	
5.5	10	555,500 00	5.5	555,500 00	5.17	55,550 00	555,500 00		
"	1	148,800 00	"	148,800 00	"	148,800 00	148,800 00		
24	1,540	3,257,254 00	24	592,228 00	29	2,053 50	3,162,390 00	94,864 00	
6.19	1,436	6,231,611 20	6.19	934,750 40	7.6	3,968.280 00	5,698,450 08	633,161 12	
5.22	11,448	1,514,295 64	5.22	145,239 04	5.29	88,184 00	1,009,530 43	504,765 21	
6.29	45,053	6,952,669 06	6.29	563,738 26	7.20	88,184 00	5,772,000 00	2,979,715 31	
15	80	5,880,000 00	6.15	588,000 00	9.6	72,150 00	3,972,953 75	108,000 00	
		24,640,129 90		3,528,255 70			20,319,624 26	4,320,505 64	

Contract

Contract								Advanced payment			Delivered		
Date	No.	Items	Remarks	Quantity	Unit	Unit price	Price	Date of demand	Amount	Date received	Date	Quantity	Price
5.1	46	Radium		10.	milli-gram	55,550 00	55,550 00				5.5	10	555,
"	47	Humidity examining cup	Siemens Germany	1	stand	148,800 00	148,800 00				"	1	148,
10	61	Piano-wire	made in Germany England	1,400	Pound	2,115 10	2,961,140 00	5.10	2,665,026 00	5.18	24	1,540	3,257
19	73	"	"	1,360	Ton	4,409,200 00	5,996,512 00	19	5,396,860 80	22	6.19	1,436	6,331
"	74	Rabbit-metal	marked golden ox	11,500	"	132,276 00	1,521,174 00	"	1,369,056 60	"	5.22	11,448	1,511
21	75	"	"	46	"	154,322 00	7,098,812 00	21	6,388,930 80	29	5.29	45,053	6,951
24	76	Brass knobs nuts		80	"	73,500 00	5,880,000 00	24	5,292,000 00		15	80	5,880
							24,161,938 00		21,111,874 20				24,600

15/10

頁日	納		入		殘		金		買		入		收	支	摘	要
	月	日	數	量	代	價	請求日	金	額	受領日	單	價				
	5.	5	10		555,500	00	5. 5	555,500	00	5.17	55,550	00	555,500	00		
			1		148,800	00	"	148,800	00	"	148,800	00	148,800	00		
.18	24	1,540		3,257,254	00	24	592,228	00	29	2,053	50	3,162,390	00	94,864	00	
22	6.19	1,436		6,331,611	20	6.19	934,750	40	7. 6	3,968,280	00	5,698,450	08	633,161	12	
"	5.22	11,448		1,514,295	64	5.22	145,239	04	5.29	88,184	00	1,009,530	43	504,765	21	
29	6.29	45,053		6,952,669	06	6.29	563,738	26	7.20	88,184	00	5,772,000	00	2,979,715	31	
	15	80		5,880,000	00	6.15	588,000	00	9. 6	72,150	00	3,972,953	75	108,000	00	
				24,640,129	90		3,528,255	70				20,319,624	26	4,320,505	64	

契										約		前		金		納	
月日	番 號	品 名	摘 要	數 量	單 位	單 價	代 價	價	請 求 日	金 額	受 領 日	月 日	數 量	代			
5. 1	46	ラヂウム		10	冊	55,550	00	55,550	00			5. 5	10				
"	47	蒸 壓 檢 査 器	獨シーメンス	1	臺	148,800	00	148,800	00			"	1				
10	61	ピ ア ノ 線	獨 英 製	1,400	磅	2,115	10	2,961,140	00	5.10	2,665,026	00	5.18	24	1,540		
19	73	"	"	1,360	感	4,409,200	00	5,996,512	00	19	5,396,860	80	22	6.19	1,436		
"	74	バピツトメタル	金 斧 印	11,500	"	132,276	00	1,521,174	00	"	1,369,056	60	"	5.22	11,448		
21	75	"	"	46	"	154,322	00	7,098,512	00	21	6,388,930	80	29	6.29	45,053		
24	76	板 輪 塊		80	"	73,500	00	5,880,000	00	24	5,292,000	00		15	80		
合 計								24,161,938	00							24	

昭和十六年十二月五日ヨリ昭和十七年十二月廿八日迄ニ於ケル工作ノ總決算
報告左ノ如シ

赤字	七四〇
引字	五七〇
内工作ノ總額	〇八八
外工作ノ總額	〇八八
差	六〇七
赤字	七四〇
引字	五七〇
内工作ノ總額	〇八八
外工作ノ總額	〇八八
差	六〇七

工作ノ諸經費内訳

宿泊	六六
出張	四九
人件	四〇
印刷	四〇
自動車修理	八〇
及ビ保管	〇〇
送郵手月	八〇
雜費	九〇
海外電	八〇
計	八〇

◎十七年十二月廿八日迄ニ於ケル總經費壹〇五、〇〇八、八九〇圓收證等ハ何レモ保
管シ在リ

昭和十八年二月八日

海軍編艦航運本部附

小兒 林 玉 譽 士 夫 樹

海軍省航運本部會計部長閣下
上海海軍第一經理部長閣下

(1)

契約年月日	契約番號	品名	數量	買入總額	納入單價	納入總金額	差額	
16 12 26	16委特	2 鉛	22'283 噸	348,541'10	12,000'00	267,396'00	81,145'10	赤
17 1 30	" "	4 銅	5,633 "	120,000'00	20,000'00	112,660'00	7,340'00	赤
" "	" "	5 銅 塊	19'035 "	780,000'00	40,000'00	761,400'00	18,600'00	赤
" "	" "	1 鉛	33'951 "	580,924'00	12,000'00	380,916'00	207,008'32	赤
" 2 16	" "	7 銅 塊	9,974 "	440,830'00	40,000'00	398,960'00	49,870'00	赤
" 3 23	" "	8 "	37'980 "	1,700,100'00	40,000'00	1,519,200'00	189,900'00	赤
" " 31	" "	9 "	3'970 "	150,860'00	36,000'00	142,920'00	7,960'00	赤
" " "	" "	10 鉛	74,866 "	890,392'00	12,000'00	716,291'00	182,111'00	赤
4 6	" "	11 ニッケル板ベレット	3,368'00 封度	550,390'00	150'00	501,160'00	54,230'00	赤
" " "	" "	12 雲 母	1,352'00 "	1,140,200'00	700'00	947,100'00	202,100'00	赤
" " "	" "	13 礪 砂	6,527'00 "	90,905'00	15'00	97,905'00		
" " "	" "	14 ハビツトメタル	43,329'00 "	630,640'00	6'00	478,230'00	149,410'00	赤
" " "	" "	38,376'00 "						
" " 24 17	" "	3 鱗 狀 黒 鉛	7,921'00 "	430,655'00	40'00	316,840'00	118,815'00	赤
" " "	" "	6 石 綿	200'00 "	10,000'00	50'00	10,000'00		
" 5 6	" "	2 ストロニウム	24,300'00 瓦	31,590'00	1'30	31,590'00		
" " "	" "	4 アルミニウム	13,300'00 封度	260,000'00	17'00	226,100'00	39,900'00	赤
" " "	" "	6 水 銀	7,261'00 "	1,610,941'00	222'00	1,611,942'00		
" " 16	" "	6 水 銀	35,000'00 "	1,820,772'00	222'00	1,770,000'00	217,830'00	赤
" " "	" "	9 ストロニウム	5,800'00 瓦	7,540'00	1'30	7,540'00		
" " "	" "	10 コント 高速度鋼	323'00 本	30,530'00	110'00	35,530'00		
" " 13	" "	11 亞 鉛	45,615'00 封度	70,991'75	10'00	56,150'00	21,841'75	赤
" " "	" "	13 アルミニウム	6,650'00 "	181,545'00	16'00	106,400'00	75,145'00	赤
" " "	" "	14 ロチウム	3'00 瓦	10,300'00	5,100'00	15,300'00		
" " 16	" "	17 鉛	27,221 噸	600,772'40	12,000'00	326,532'00	306,240'00	赤
" " "	" "	15 白金ロチウム線	36'00 本	201,271'98	7,257'55.5	261,271'98		
" " "	" "	18 鉛	3'092 噸	55,153'00	11,000'00	55,153'00		
" " 21	" "	16 ゼラチン	371'23 封度	10,010'58	35'00	13,010'58		
			總金額	11,330,914'13		15,555,555'56	1,929,446'57	赤

水銀納入不可能ニヨル返還金 6,250,058.00
 弗買附ノ總金額 9,397,497.56

納入物品赤字 1,929,449.57
 羊皮代 " 4,200,000.00
 雜費 " 28,611.43

(5)A



契約月日	契約番號	品名	品質	寸法	數量	買入單價	買入總金額	納入單價	納入總金額	差額	
17. 8. 20	17 43	金巾織	極上品	30"×120"	16,900 反	96.00	1,622,400.00	96.00	1,622,400.00	0	
"	"	緩木綿	全	30"×40"	29,800 反	57.60	1,716,480.00	57.60	1,716,480.00	0	
"	"	粗布	極上厚地	36"×120"	18,333 反	129.60	2,375,956.00	129.60	2,375,956.00	0	
"	"	服地	純綿淡青色附	30"×31"	138,000 碼	2.80	386,400.00	2.80	386,400.00	0	
"	"	蚊帳用白色麻	綿七割麻三割	35吋巾	120,000 碼	1.20	144,000.00	1.20	144,000.00	0	
"	"	全	全	72吋巾	60,000 碼	2.10	126,000.00	2.10	126,000.00	0	
"	"	蚊帳用青色麻	全	35吋巾	75,833 碼	1.20	90,999.60	1.20	90,999.60	0	
"	"	暗幕用黑布	一等品	28"×30"	51,600 碼	1.80	92,880.00	1.85	95,460.00	2,580.00	黑
"	"	暗幕用赤布	一等品	34"×41"	151,600 碼	1.70	87,720.00	1.75	90,300.00	2,580.00	黑
"	"	綿毛布	純木綿製	50"×30"	100,000 枚	20.00	2,000,000.00	20.00	2,000,000.00	0	
"	"	地下足袋	黑色一等品	10文ヨリ11文迄	30,000 足	3.50	105,000.00	3.50	105,000.00	0	
"	"	運動靴	白色底ゴム	全	150,000 足	3.00	90,000.00	3.00	90,000.00	0	
"	"	ハッキン用牛皮	外國製極上品	厚サ4ミリ以上	100,000 封度	15.00	1,500,000.00	16.00	1,600,000.00	100,000.00	黑
"	"	敷布	純綿製上物	54"×78"	40,000 枚			10.00	160,000.00	0	
"	"	敷布	純綿製並物	54"×78"	10,000 枚			8.30	83,000.00	0	
							第一回分	總金額	10,925,996.40		
17. 10. 10	17 46	フランネル	極上純綿製		2000,000 碼	2.50	5,000,000.00	2.52	5,040,000.00	40,000.00	黑
"	"	全	並常品純綿		500,000 碼	2.30	1,150,000.00	2.40	1,200,000.00	50,000.00	黑
"	"	全	色附並常品		60,000 碼	2.00	120,000.00	2.40	144,000.00	24,000.00	黑
"	"	緩木綿	極上品	30"×40"	15,000 反	57.60	864,000.00	57.60	864,000.00	0	
"	"	作業服地	純綿並常品		600,000 碼	2.50	1,500,000.00	2.50	1,500,000.00	0	
"	"	全	純綿上等品		400,000 碼	2.80	1,120,000.00	2.80	1,120,000.00	0	
"	"	帆布	12番	28"	550,000 碼	3.65	2,007,500.00	3.65	2,007,500.00	0	
"	"	全	10番	28"	550,000 碼	3.45	1,897,500.00	3.45	1,897,500.00	0	
"	"	全	8番	28"	200,000 碼	2.85	570,000.00	2.85	570,000.00	0	
"	"	地下足袋	黑色上物	10文ヨリ11文半迄	30,000 足	3.50	115,000.00	3.50	115,000.00	0	
"	"	運動靴	白色底ゴム	10文ヨリ11文半迄	30,000 足	3.00	90,000.00	3.00	90,000.00	0	

						第二回分	總金額	14,538,000,00		
17.10.28	17 48	フィルト用羊毛	外國製七支那製		60,000封	7,150	450,000,00	7,150	450,000,00	0
17.11.20	17 71	細綾木綿	純木綿極上品	巾30吋長40碼	30,000反		1,728,000,00	57,60	1,728,000,00	0
"	" 72	晒綾服地(白)	全	巾30吋	1020,000碼		2,244,000,00	2,20	2,244,000,00	0
"	" 73	作業服地	全	巾30吋	800,000碼		2,240,000,00	2,80	2,240,000,00	0
"	" 74	綿ネ儿	純木綿厚地		500,000碼	2,50	1,250,000,00	2,52	1,260,000,00	10,000,00
"	" 75	牛皮	外國製上物	厚サ4ミリ	59,520封	15,00	892,800,00	16,00	952,320,00	59,520,00
"	" 76	蚊帳用青色麻	本麻製		30,000碼	3,30	99,000,00	3,30	99,000,00	0
						第三回分	入總金額	8,903,800,00	納入總金額	8,973,320,00
17.12.10	17 87	帆布	12番	純綿製	4,000碼	3,65	14,600,00	3,65	14,600,00	0
"	" "	帆布	10番	純綿製	18,000碼	3,45	62,100,00	3,45	62,100,00	0
						入總金額	76,700,00	納入總金額	76,700,00	
17.12.16	17 88	綿毛布	純木綿製	巾56吋以上	93,000枚	20,00	1,860,000,00	20,00	1,860,000,00	0
"	" 89	蚊帳地	木綿六割麻四割	巾36吋以上	591,600碼	1,40	828,240,00	1,40	828,240,00	0
"	" 90	暗幕用綿布	極上赤色	巾28吋以上	50,000碼	1,75	87,500,00	1,75	87,500,00	0
"	" 90	全	極上黒色	巾28吋以上	50,000碼	1,85	92,500,00	1,85	92,500,00	0
"	" 91	綾木綿	厚地最上品	巾31吋以上	30,000反	57,60	1,728,000,00	57,60	1,728,000,00	0
"	" 92	作業服地	純木綿厚地青色	巾30吋以上	30,000碼	2,80	84,000,00	2,80	84,000,00	0
"	" 93	地下足袋	黒色一等品	10文ヨリ1文半迄	60,000足	3,73	223,800,00	3,73	223,800,00	0
"	" 94	運動靴	白色底ゴム全		60,000足	3,53	211,800,00	3,53	211,800,00	0
						第四回分	入總金額	5,115,840,00	納入總金額	5,115,840,00
						字合計	329,160,00			

正

1571

(-1)

契約月日	契約番號	品名	品質	数量	買入単價	買入總金額	納入単價	納入總金額	差額	
17 5 6	17特 1	白 金		1,938 瓦	21,00	40,698,00	21,00	40,698,00	0	
"	17特16	ゼラチン		128 封度	6,36	813,70	6,36	813,70	0	
17 4 22	17特 7	白 金		412 瓦	21,00	8,652,00	21,00	8,652,00	0	
17 5 8	17特12	全		602 瓦	21,00	12,642,00	21,00	12,642,00	0	
17 5 16	17特19	鉛 塊	タダナツク	25.891		86,995,76	2,520,00	65,245,32	21,748,44	赤
"	17.20	マンガン	78%以上	2,800 封度	17,00	47,600,00	17,00	47,600,00	0	
"	17.21	雲 母	印度産	844 封度		118,160,00	126,00	106,344,00	11,816,00	赤
"	17.22	亜 鉛	Q Y 印	10.891		87,825,00	6,500,00	71,441,50	16,383,50	赤
"	17.23	鉛	99%以上	5.966		20,046,76	2,500,00	15,034,32	5,012,44	赤
"	17.24	雲 母	印度産	157 封度		21,980,00	126,00	19,782,00	2,198,00	赤
17 5 21	17.25	ニッケル板	99%以上	525 封度	30,00	26,250,00	30,00	15,750,00	10,500,00	赤
17 6 19	17.28	鉛 塊	タダナツク他RC	39.104		118,073,00		92,740,70	25,332,30	赤
"	17.29	アルミニウム	96%以上	5,877 封度		20,189,00	3,350 5,00	20,189,00	0	
"	17.30	ニッケル	99%以上	1,595 封度		127,600,00	40,00	63,800,00	63,800,00	赤
"	17.31	白 金	99%以上	462.69		11,572,25	21,00	9,720,69	1,851,56	赤
"	17.32	亜 鉛	98%以上	8,596 封度		34,384,00		25,788,00	8,596,00	赤
"	17.33	アルミニウム	97.82%以上	53,233 封度		196,435,40		182,942,20	13,493,20	赤
17 7 5	17.34	鉛	96%以上	9.87		21,661,20	2,500,00	24,371,55	2,710,35	黒
17 7 25	17.35	バビットメタル	錫7.97%アンチモン14.68%鉛77.30銅0.10%	71.605		320,790,40	4,928,00	352,869,44	32,079,04	黒
"	17.36	全	全	18.675		82,852,60	4,480,00	91,215,01	8,362,44	黒
17 7 26	17.37	ニッケル貨幣	99%以上	1,100 封度		27,500,00	30,00	33,000,00	5,500,00	黒
"	17.38	亜 鉛	98%以上	35.732		319,265,42	8,935,00	319,265,42	0	
17 7 25	17.39	黄 銅	66×36%(巻)59×72(棒)	10.226		931,017,69	10,080,00	1,020,358,08	89,340,39	黒
"	17.40	亜 鉛	95%以上	22.289	8,930,00	216,243,32	8,935,00	199,152,21	17,091,11	赤
17 8 19	17.41	白 金	99.9%以上	3,712.76	25,00	92,688,57	25,00	92,688,57	0	
"	17.42	工業用ダイヤ		1,000 カット	780,00	780,000,00	780,00	780,000,00	0	

(7/5)

約月日	契約番號	品名	品質	寸法	數量	買入單價	買入總額	納入單價	納入總額	差額
18.2.22	17委託 101號	白金	98.5%以上		3,000瓦	35,000	105,000,000	35,000	105,000,000	
18.3.1	" " 112	グリース	米國製		8,000封度	5,500	44,000,000	5,500	44,000,000	
18.3.22	" " 113	銅塊	99.5%以上		114,678 匁	8,200,000	940,359,600	8,200,000	940,359,600	
"	" " 114	高速度工具鋼	獨英米製		11,978 封度	150,000	1,796,700,000	154,500	1,850,601,000	53,901,000
"	" " 115	帶鐵	外國製		60 匁	10,819,200	649,152,000	10,819,200	649,152,000	
"	" " "	全	中國製中古品		26,119 匁	9,000,000	235,071,000	9,000,000	235,071,000	
"	" " 116	炭素工具鋼	獨逸製		292,937 封度	7,800	2,285,064,600	8,500	2,490,134,500	205,069,900
"	" " 117	銑鐵	中國製		798,351 匁	830,000	662,614,730	854,900	682,493,170	19,878,440
"	" " 118	バネ鋼	英獨米製		34,855 封度	12,000	418,020,000	12,500	435,437,500	17,417,500
18.3.24	" " 147	フィルト羊毛			107,030 封度	9,000	963,351,000	9,270	992,251,530	28,900,530
"	" " 148	ホース布		内徑 2 1/2 吋	20,000 碼	10,000	200,000,000	12,000	240,000,000	40,000,000
"	" " "	ホース布		内徑 4 1/2 吋	20,000 碼	16,000	320,000,000	18,000	360,000,000	40,000,000
18.3.25	" " 164	ヤスリ	外國製		60,000 本	50,000	3,000,000,000	51,500	3,090,000,000	90,000,000
"	" " 165	パイト	別紙明細書通り		2,358 本	790,000	1,884,940,000	813,700	1,941,488,200	56,548,200
"	" " 166	ダイヤモンド		1 2/4 5/8 3/4 1 1/4 5/8 3/4	66 本	1,000,000	66,000,000	1,030,000	67,980,000	1,980,000
"	" " 167	シムロコアルマイヤ	ベルギー製		202 封度	300,000	60,600,000	309,000	62,418,000	1,818,000
"	" " 168	バビット・メタル	英國製		1,908 封度	90,000	177,120,000	92,700	182,433,600	5,313,600
"	" " 169	熔接棒	獨逸製	2 m/m	12,855 本	2,000	25,790,000	2,060	26,563,700	773,700
"	" " "	全	全	2.5 m/m	26,400 本	2,000	52,800,000	2,060	54,384,000	1,584,000
"	" " "	全	全	3 m/m	57,433 本	2,000	114,846,000	2,060	118,291,380	3,445,380
"	" " "	全	全	3.25 m/m	13,555 本	2,000	27,150,000	2,060	27,964,500	814,500
"	" " "	全	全	4 m/m	8,659 本	2,000	17,338,000	2,060	17,858,140	520,140
"	" " 170	顯微鏡	全	10 X	1 台	4,600,000	4,600,000	4,600,000	4,600,000	
"	" " "	全	全	35 X 7 X 1	1 台	6,400,000	6,400,000	6,400,000	6,400,000	
"	" " "	全	全	10 X 20 X 3 X	1 台	7,900,000	7,900,000	7,900,000	7,900,000	
"	" " 171	研磨器	チエツコ製	6 吋	100 個	230,000	23,000,000	230,000	23,000,000	
"	" " 172	電氣熔接機			3 個	21,000,000	63,000,000	21,000,000	63,000,000	
"	" " "	全			1 個	41,000,000	41,000,000	41,000,000	41,000,000	

(2)

(8)1

契約月日	契約番號	品名	品質	寸法	数量	買入単價	買入總額	納入単價	納入總額	差額
18.3.25	17委託 173號	ストロボスコープ	獨カールツアイス製		1台	23,000,000	23,000,000	23,000,000	23,000,000	
"	" " 174"	ロックウェル硬度計	スイス.ヘンリーハウ製		1台	98,000,000	98,000,000	98,000,000	98,000,000	
"	" " 175"	電気ドリル	米英製	別紙明細書通り	3台	別紙明細書通り	265,000,000	別紙明細書通り	265,000,000	
"	" " 176"	コンビネーションセット	米國製		1台	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	
"	" " 177"	ノギス	獨逸デツケル製	300 m/m	1台	2,400,000	2,400,000	2,400,000	2,400,000	
"	" " 178"	プラニ.メーター	スイス製	10 吋	1台	1,980,000	1,980,000	1,980,000	1,980,000	
"	" " 179"	ハンドダイス	獨逸製	別紙明細書通り	4個	別紙明細書通り	1,520,000	別紙明細書通り	1,520,000	
"	" " 180"	アウトサイドキャリパー	米ゲ-デルプラット	8 吋	2個	80,000	160,000	80,000	160,000	
"	" " 199"	スチール.ルール	英.ジョンボソング	150 m/m	18個	20,000	360,000	20,000	360,000	
"	" " " "	全	全	300 m/m	9個	35,000	315,000	35,000	315,000	
"	" " " "	全	獨スクリーバ	12 吋	12個	120,000	1,440,000	120,000	1,440,000	
"	" " 200"	コンビネーションプライヤ	獨リツチャードハーダ-	6 吋	24個	16,000	384,000	16,000	384,000	
"	" " " "	全	全	7 吋	6個	17,000	102,000	17,000	102,000	
"	" " 201"	スパナ	獨メルチヤス	6 吋	3個	23,000	69,000	23,000	69,000	
"	" " " "	全	獨クロンゲルパーク	6 吋	3個	23,000	69,000	23,000	69,000	
"	" " " "	全	全	8 吋	6個	30,000	180,000	30,000	180,000	
"	" " " "	全	全	10 吋	6個	40,000	240,000	40,000	240,000	
"	" " 202"	パイブレンチ	獨米製	別紙明細書通り	17個	別紙明細書通り	761,000	別紙明細書通り	761,000	
"	" " 203"	レベル	米ゲ-デルプラット	16 吋	1個	97,000	97,000	97,000	97,000	
"	" " " "	全	全	18 吋	3個	83,000	249,000	83,000	249,000	
"	" " 204"	ノギス	獨マウザ-	300 m/m	1個	540,000	540,000	540,000	540,000	
"	" " " "	全	全リッゲルパーク	300 m/m	1個	540,000	540,000	540,000	540,000	
"	" " " "	全	全マツシ	300 m/m	2個	540,000	1,080,000	540,000	1,080,000	
"	" " " "	全	全	200 m/m	2個	500,000	1,000,000	500,000	1,000,000	
"	" " 205"	スプリングデバイダ	米ゲ-デルプラット	5 吋	1個	70,000	70,000	70,000	70,000	
"	" " " "	全	全	8 吋	3個	80,000	240,000	80,000	240,000	
"	" " 206"	スプリングキャリパー (アウトサイド)	米スターレット	8 吋	3個	80,000	240,000	80,000	240,000	

(3)

(9)イ

契約月日	契約番號	品名	品質	寸法	数量	買入単價	買入總額	納入単價	納入總額	差額
18.3.25	17委託206號	スプリング・キャリパ (アウトサイド)	米グーデルプレート	6吋	1個	75,000	62,355,000	75,000	75,000	
"	" " 207 "	スプリング・キャリパ (イン・サイド)	米スターレット	8吋	3個	80,000	90,868,000	80,000	240,000	
"	" " " "	全	米グーデルプレート	6吋	2個	75,000	645,156,000	75,000	150,000	
"	" " " "	全	米 "	5吋	2個	70,000	320,660,000	70,000	140,000	
"	" " 208 "	ユニバーサル・サ -フェイス・ゲージ	米ブラウンヤープ	4吋	2個	170,000	7,500,000	170,000	340,000	
"	" " " "	全	米グーデルプレート	6吋	1個	220,000	220,000	220,000	220,000	
"	" " " "	全	米 "	9吋	4個	230,000	920,000	230,000	920,000	
"	" " 209 "	スクエア	獨グリーンベルパーク	450×180m/m	2個	700,000	1,400,000	700,000	1,400,000	
"	" " 210 "	メジャーリング・ インストールメント	獨シコカートソフ		1組	3,600,000	3,600,000	3,600,000	3,600,000	
"	" " 211 "	コンビネーション スクエア	米スターレット	12吋	1組	610,000	610,000	610,000	610,000	
"	" " " "	全	米グーデルプレート	18吋	1組	720,000	720,000	720,000	720,000	
"	" " 212 "	レベルプロトラクタ	米ブラウンヤープ		1組	4,600,000	4,600,000	4,600,000	4,600,000	
"	" " 213 "	回轉計	獨 4,000回轉		1組	800,000	800,000	800,000	800,000	
"	" " " "	全	獨30,000 "		3組	1,600,000	4,800,000	1,600,000	4,800,000	
"	" " 214 "	インサドマイクロメータ	米ブラウンヤープ	25-225	1組	800,000	800,000	800,000	800,000	
"	" " " "	全	獨カルツアイ	50-400	1組	3,800,000	3,800,000	3,800,000	3,800,000	
"	" " " "	全	米スターレット	50-300	1組	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000	
"	" " 215 "	マイクロメータ	獨製	別紙明細書通り	56組	別紙明細書通り	62,300,000	別紙明細書通り	62,300,000	
"	" " 216 "	ツイストドリル (高速度鋼)	獨英米製	全	2,550個	別紙明細書通り	90,602,000	別紙明細書通り	90,602,000	
"	" " 217 "	ツイストドリル (炭素鋼)	英オスボーン	全	35,857個	18,000	645,426,000	18,000	645,426,000	
"	" " 218 "	ダイヤモンドドリル	獨製丸型		1,000個	220,000	220,000,000	220,000	220,000,000	
"	" " 219 "	ロングシリス・ドリル (高速度鋼)	獨製	1.16m/m	38個	200,000	7,600,000	200,000	7,600,000	
"	" " 220 "	メタルスロ	獨製	203×2	1個	180,000	180,000	180,000	180,000	
"	" " " "	全	獨製	203.2×2	1個	180,000	180,000	180,000	180,000	
"	" " 221 "	研磨砥石	獨製	別紙明細書通り	1個	別紙明細書通り	1,125,000	別紙明細書通り	1,125,000	
"	" " 222 "	ハイスビードドリル ウイスト・ドリル	英米製	全	1個	別紙明細書通り	8,272,000	別紙明細書通り	8,272,000	
"	" " 223 "	ラウンド・ダイヤ スタブル・ダイヤ	米ヂーデー	全	18組	80,000	1,440,000	80,000	1,440,000	

(10)

契約月日	契約番號	品名	品質	寸法	數量	買入單價	買入總額	納入單價	納入總額	差額
18.3.25	17委託224號	ハンドタツブ	米チーデー	別紙明細書通	48組	別紙明細書通	5,837,000	別紙明細書通	5,837,000	
"	" 225 "	ハイスピードソリット	獨逸製	12.5-15 ^{mm}	5組	1,500,000	9,000,000	1,500,000	9,000,000	
"	" 226 "	フレンサイド ミールンクカッタ	獨ボラ	100 X40"	5個	1,800,000	9,000,000	1,800,000	9,000,000	
"	" 227 "	ブリゲリマハイスピード	米ア製	24"	17個	290,000	4,930,000	290,000	4,930,000	
"	" 228 "	アングラーカッター	米アルスト	60度	1個	280,000	280,000	280,000	280,000	
"	" 229 "	ダブルアングラーカッタ (高速度鋼)	獨逸製	45度 80"	1個	380,000	380,000	380,000	380,000	
"	" 230 "	ブレンカッター	全	50 X50	1個	83,000	83,000	83,000	83,000	
"	" " "	全	全	75 X40	1個	270,000	270,000	270,000	270,000	
"	" " "	全	全	50 X30	1個	145,000	145,000	145,000	145,000	
"	" 231 "	ソリット。ダイス	獨アルスト	別紙明細書通	52個	別紙明細書通	6,580,000	別紙明細書通	6,580,000	
"	" 232 "	インボリュウ ギヤカッター	全	別紙明細書通	5個	別紙明細書通	21,745,000	別紙明細書通	21,745,000	
"	" 233 "	アングラー。イン テット。カッター	獨逸製	60度16X8 ^{mm}	1個	140,000	140,000	140,000	140,000	
"	" " "	アングラー スロット。カッター	全	16X6"	1個	140,000	140,000	140,000	140,000	
"	" 234 "	ダブルアングラーカッタ	全	60度	2個	300,000	600,000	300,000	600,000	
"	" " "	アングラー。カッター	全	50" 45X15 ^{mm} /m	1個	240,000	240,000	240,000	240,000	
"	" 235 "	丁スロット。カッタ ストレート。シヤクタ	全	16X4"	1個	115,000	115,000	115,000	115,000	
"	" " "	全	全	16X5"	1個	115,000	115,000	115,000	115,000	
"	" " "	全	全	16X6"	1個	115,000	115,000	115,000	115,000	
"	" 236 "	スロツチンカッター	獨ウイダ	別紙明細書通	42個	別紙明細書通	5,436,000	別紙明細書通	5,436,000	
"	" 237 "	フレンサイドカッター	獨逸製	60X60 ^{mm}	1個	700,000	700,000	700,000	700,000	
"	" " "	全	全	50X25"	1個	280,000	280,000	280,000	280,000	
"	" " "	全	全	40X20"	1個	240,000	240,000	240,000	240,000	
"	" 238 "	スパイラルブレンカッタ	全	60X30"	1個	415,000	415,000	415,000	415,000	
"	" " "	全	全	60X50"	1個	576,000	576,000	576,000	576,000	
"	" " "	全	全	75X30"	1個	83,000	83,000	83,000	83,000	
"	" " "	サイドミールンクカッタ	全	75X18"	1個	230,000	230,000	230,000	230,000	
"	" " "				1個	230,000	230,000	230,000	230,000	

CIPA

契約月日	契約番號	品名	品質	寸法	數量	買入單價	買入總額	納入單價	納入總額	差額
18.3.25	17委託 240號	ミソリソグカッター-ワイズ ワイドアンドマルチカル. エンダグ.	獨逸製	60 X 60m/m	2個	175,000	346,000	175,000	346,000	
"	" " " "	全	全	40 X 40 "	3個	100,000	300,000	100,000	300,000	
"	" " 241 "	インポリュートキヤカッタ (高速度鋼)	米チ-テ-テ-	別紙明細書通	192個	別紙明細書通	51,324,000	別紙明細書通	51,324,000	
"	" " 242 "	インポリュートキヤカッタ (炭素鋼)	全	別紙明細書通	82個	全	12,400,000	全	12,400,000	
"	" " 243 "	スロツチング.カッター	獨逸製	1.5 X 50m/m	2個	83,000	166,000	83,000	166,000	
"	" " " "	全	全	2.5 X 100 "	1個	270,000	270,000	270,000	270,000	
"	" " " "	全	米國製	1.0 X 70 "	1個	90,000	90,000	90,000	90,000	
"	" " 244 "	スクリュ- スロツチング.カッター	獨逸製	16 m/m	4個	120,000	480,000	120,000	480,000	
"	" " " "	全	全	17 m/m	4個	120,000	480,000	120,000	480,000	
"	" " " "	全	全	18 m/m	4個	120,000	480,000	120,000	480,000	
"	" " " "	全	全	19 m/m	4個	120,000	480,000	120,000	480,000	
"	" " " "	全	全	20 m/m	4個	120,000	480,000	120,000	480,000	
"	" " " "	全	全	0.8 X 50 "	1個	60,000	60,000	60,000	60,000	
"	" " 245 "	ハイプレツションリ-マ	全	22 m/m	2個	90,000	180,000	90,000	180,000	
"	" " " "	全	全	25 m/m	2個	110,000	220,000	110,000	220,000	
"	" " " "	全	全	32 m/m	1個	140,000	140,000	140,000	140,000	
"	" " 246 "	バンドリ-マウイズエキ スシヨンスクリユ-	全	11.0 m/m	1個	220,000	220,000	220,000	220,000	
"	" " 247 "	ハツ-バックソ-ブレ-ド	米國製	長付×厚 12 X 1 X 0.049	5打	140,000	7,000,000	140,000	7,000,000	
"	" " 248 "	テ-バ-リ-マ-	獨ア-ルストック	別紙明細書通	8個	別紙明細書通	8,268,000	別紙明細書通	8,268,000	
"	" " 249 "	エンドミル(炭素鋼)	獨逸製	全	1個	全	3,623,000	全	3,623,000	
"	" " 250 "	エンドミル(高速度鋼)	獨クリンゲルベシグ	全	17個	全	52,420,000	全	52,420,000	
"	" " 251 "	卓上ボ-ル盤	獨製	220,380 6ワット	1台	7,800,000	46,800,000	7,800,000	46,800,000	
"	" " 252 "	精密旋盤	獨逸製	6呎	1台	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	
"	" " " "	全	全	8呎	1台	52,000,000	52,000,000	52,000,000	52,000,000	
"	" " 253 "	自動金切鋸	獨チエンテ-		1台	34,000,000	34,000,000	34,000,000	34,000,000	
"	" " 254 "	螺子切盤	獨カレ-コ-スエンド マニ-		1台	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000	

(12) 1

契約月日	契約番號	品名	品質	寸法	數量	買入單價	買入總額	納入單價	納入總額	差額
18.3.25	17委託255號	直立ボール盤	獨ウエーセマン		4台	10,300,000	41,200,000	10,300,000	41,200,000	
"	" 256	ボール盤	獨逸製	30吋	1台	32,000,000	32,000,000	32,000,000	32,000,000	
"	" 257	形削盤	全	24吋	1台	32,000,000	32,000,000	32,000,000	32,000,000	
"	" 258	黒ピロード			5,535碼	10,000	55,350,000	10,000	55,350,000	
"	" 259	炭素工具鋼	全		136,463吋度	9,900	1,350,983,700	10,200	1,391,922,600	40,938,900
"	" 260	ピアノ線	獨英製		1,000 "	370,000	370,000,000	381,100	381,100,000	11,100,000
"	" 261	オートブレーキ	獨逸製	NO.28518	1個	590,000	590,000	590,000	590,000	
"	" 262	オートブレーキ	全デット	NO.61492	1個	3,800,000	3,800,000	3,800,000	3,800,000	
"	" 263	オートブレーキ	獨逸製	NO.60469	1個	4,300,000	4,300,000	4,300,000	4,300,000	
"	" 264	トランシット	獨オット	NO.67840 NO.67838	2個	13,000,000	26,000,000	13,000,000	26,000,000	
"	" 265	パンチングコンパス	獨逸製	NO.338	3個	1,620,000	4,860,000	1,620,000	4,860,000	
"	" 266	オートブレーキ	全		16個	200,000	3,200,000	200,000	3,200,000	
"	" 267	風測力エター	全	91K92K92V	3個	2,200,000	6,600,000	2,200,000	6,600,000	
"	" 268	オートトランシット	全オット	NO.65853	1個	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	
"	" 269	バンドグラフ	全	NO.4119 NO.4257	2個	9,500,000	19,000,000	9,500,000	19,000,000	
"	" 270	レベル	全		7個	13,000,000	91,000,000	13,000,000	91,000,000	
"	" 271	トランシット	獨デンナート	50 m/m	2個	19,000,000	38,000,000	19,000,000	38,000,000	
"	" 272	黒番子			55,200碼	6,200	342,240,000	6,200	342,240,000	
"	" 273	バビットメタル	中國製		510吋度	70,000	35,700,000	70,000	35,700,000	
"	" 274	旋盤	全	別紙明細書通り	185台	別紙明細書通り	1,756,700,000	別紙明細書通り	1,756,700,000	
"	" 275	ボール盤	全		34台	5,800,000	197,200,000	5,800,000	197,200,000	
"	" 276	ミーリング	全	NO.2 NO.3	22台	25,000,000	550,000,000	25,000,000	550,000,000	
"	" 277	研磨機	全		2台	49,000,000	98,000,000	49,000,000	98,000,000	
"	" 278	セーバー	全		24台	10,500,000	252,000,000	10,500,000	252,000,000	
"	" 279	パンチプレス	全		8台	35,000,000	280,000,000	35,000,000	280,000,000	
"	" 280	ラチアルボール盤	全		2台	57,500,000	115,000,000	57,500,000	115,000,000	
"	" 281	フィルト羊毛	中國産		50,500吋度	15,000	757,500,000	16,000	808,000,000	50,500,000
"	" 282	金切鋸	全		2台	5,500,000	11,000,000	5,500,000	11,000,000	
"	"			總金額			22,542,698,650		23,213,202,420	670,503,770

昭和十九年度

昭和十九年度

東洋興業株式会社

昭和十九年度

1

2

昭和十九年度
決算報告

(1)

試算表

昭和十九年度末

部		支		部		方		會		本		部		支		部		方			
部		支		部		方		會		本		部		支		部		方			
部		支		部		方		會		本		部		支		部		方			
部		支		部		方		會		本		部		支		部		方			
317,418	34	259,660	548	70	408,577	967	04	經理部	勘定	1,193,942	070	00						1,193,942	070	00	
80,420	87	46,999	331	27	47,079	752	08		法	1,900,000	000	00						1,900,000	000	00	
000,000	00	253,738	286	65	390,738	286	65	物品	換價	338,342	600	00			2,045,292	776	61		2,383,635	376	61
139,042	81	2,272,980	266	78	4,607,019	309	59	市販	勘定	1,373,491	042	00						1,373,491	042	00	
541,788	33	800,006	998	13	800,006	968	13	借入	金	2,411,622	526	67			51,237	066	65		2,852,852	523	32
		13,817	933	19	21,359	721	52	陸軍	勘定	366,940	870	00							366,940	870	00
		198,887	907	53	198,887	907	53	支那	手當						106,800	000	00		106,800	000	00
		337,739	93		237,729	93		未假	拂	115,784	000	00			105,689	172	45		221,473	172	45
757,382	60	146,410	843	54	237,168	226	14	受	金					55,439	653	34		55,439	653	34	
895,665	00	31,001	123	82	31,896	788	82	職	員					1,709	679	52		1,709	679	52	
		503,174	47		503,174	41		繰	越					31,425	00			31,425	00		
510,206	51	7,122	500	00	2,273,632	706	51	本	部	69,100	090	30						69,100	090	30	
		1,080,000	00		1,080,000	00		舊	年度	83,881	111	11			1,734,681	892	59		1,734,681	892	59
		550,000	00		550,000	00		勘	定										83,881	111	11
		7,350,000	00		7,350,000	00															
650,000	00				43,660	000	00														
367,175	34				76,367	175	34														
665,000	00				84,565	000	00														
200,000	00				336,200	000	00														
717,206	80				72,747	206	80														
632,056	68				267,635	056	68														
680,687	77				19,680	687	77														
468,786	50				156,488	786	50														
663,825	00				30,663	825	00														
612,754	94				34,672	754	94														
81,603	59	70,535	052	27	70,535	052	27														
					1,734,681	892	59														

借 類

金 借 類

408,577,967 04

47,079,752 08

390,738,286 65

21,359,721 52

198,887,907 53

237,729 93

31,896,788 82

503,174 41

1,920,414,251 88

7,122,500 00

1,080,000 00

550,000 00

7,350,000 00

84,565,000 00

336,200,000 00

267,635,056 68

156,488,786 50

70,535,052 27

370,247,419 50

科 方 目

管 庫 預

前 渡

備 品 河 定

限 部 金 河 定

保 證 金

家 房 及 登 簿 費 品

前 辦

見 返 物 定

(支 部 手 管)

立 齊 給 辦 定

收 金

自 抽 更 組

朝 鮮 款 定

愛 工 總 辦 定

備 定

白 金

連 路 所 未 導 辦 定

或 買 物 品 (油 等)

科 方 目

借 入 金 定

未 抽 金

股 金 金

撥 員 預 金

舊 年 及 超 支 預 定

本 年 度 利 益 金

金 借 類

2,462,859,593 31

551,473,172 75

98,439,693 74

31,425 00

83,881,111 11

69,100,090 30

1,428,684,340 29

4,321,469,394 81

4,321,469,394 81

4,321,469,394 81

4,321,469,394 81

及 價 = 估

安 量

金	地	地	地	地	地	地	地	地	地	地	地	地	地	
			257	11,565,000	00									
		96	3,840,000	00				2068	82,720,000	00				
		150	6,750,000	00										
								84	3,780,000	00				
								750	33,750,000	00				
		59	59,000,000	00										
7	57,954,000	46,3	7,666,608,65	146	12,087,741	50	356,008	80	716	11,865,921	80	10	82,782	
170	340,000	00		100	200,000	00	968	1,936,000	00	13	26,000	00		
		1,433	2,866,000	00										
51	260,100	00		100	500,000	00					20	100,000	00	
17	1,700	00	2,700	00	188	18,800	00	40	4,000	00	133	13,300	00	
14,67	644,013	00	1	43,900	00				40	1,756,000	00			
36,52	1,336,268	80	3	109,770	00	3	109,770	00	59	2,158,810	00	80	36,590	
				6	175,620	00	103	3,014,810	00	41	1,200,070	00	1	39,270
	2,640,034	70		90,278,978	65		24,656,931	50		41,219,628	80		104,278,491	
													248,652	

金	額
總	計
1,920,414,351,88	
3,863,936,415,51	
5,786,340,670,40	

地籍調查事務所

借方	
摘要	金額
見返物資買入高	2,266,510,206,51
益金	3,527,830,463,98
	5,794,340,670,49

地品	區名	数量	金額
細	布	8,594反	386,730,000 00
晒	巾	7,850	314,000,000 00
黒	綿布	120	4,500,000 00
藍	布	200	9,000,000 00
黒	綿布	200	9,000,000 00
棉	糸(50番)	233捆	188,000,000 00
棉	糸(32番)	300	330,000,000 00
俵	寸(大甲造)	4,500担	223,540,425 00
俵	寸(日本製)	1,000	13,996,000 00
美	華石鹼	290箱	580,000 00
光	華石鹼	18,550	37,100,000 00
ロ	ソク	500	2,500,000 00
砂	糖	1,200	120,000 00
人	絹	500捆	100,394,026 00
ライ	スベ一ハ	40	32,500,000 00
煙	草ル一ク		
ハ	イレ一ト		
ウ	イクトリ		
食	鹽		
	計		1,651,960,451 00

年度末見返物資残高	口	安	金額
584箱	4,835,093 68	7	57,954,046,3
		170	340,000 00
		51	260,100 00
626,23反	62,623 00	17	1,700,000 00
		14,67	644,013 00
		36,52	1,336,268 80
40,612担	223,366 00		
	5,131,082 68		2,640,034 70
			90,278,978

地區別物品換價市販明細

上	海	口	金額
金	1,711,831,642,00	真	659,577,633,50
徐	147,704,226,80	蚌	287,974,651,17
安	208,743,425,14	湖	9,848,615,00
杭	132,447,183,00	蘇	19,589,900,00
	585,807,142,00		

(4)

借入金三作ル損益

昭和九年度

借入金	借入金	借入金	借入金	借入金	借入金
借入金(借入金)	5,334,090,042,81				4,988,380,778,14
山口支店	695,719,898,25				
神戸	463,638,018,80				
船橋	966,466,891,71				
京都	38,7587,800,00				
松本	535,570,468,02				
東京	164,120,366,09				
大阪	48,219,713,94				
名古屋	170,673,982,80				
合計	5,407,036,277,72				
油脂等買入(除却)	370,247,419,50				
貸付金回収	54,498,080,08				
合計	4,982,280,778,14				

借入金
 契約=依
 元号納期
 海軍 1,193,943,070,00
 陸軍 366,940,870,00
 法務省 1,900,000,000,00
 損失金 1,521,397,838,14

借入金(単位別)

借入金	借入金	借入金	借入金	借入金	借入金
借入金	2,667,954,63	91,127	油	175,962,75	
貸付金	17,789,00	49,000	銅	7,294,8	
貸付金	314,191,26	10,268	炭	3,551	
貸付金	10,068(株)	903	松	58,061	
貸付金	69,253,17	56,695	麻	9,482	
貸付金	218,546	87,968,6	油	437,153	
貸付金	701,154,6	1,191,27	加	17,954,6	
貸付金	76,336,4	10,033	ジュラルミン	3,531	
貸付金	274,474,5	910,030	注	3,659	
貸付金	2,477	21,763	錫	7,850	
貸付金	52,134,16	26,73	機	類若干	
貸付金	5,65	8,00	塊	287,830,8	
貸付金	157,956,9	385,258,18	塊	568,959	
合計			合計	4,982,280,778,14	4,982,280,778,14

(89)

蘇州金庫

民國十九年

地 區 別	項 目	金 額
上 海 地 區	羊皮、羊油關係	105,000,000.00
	鈔 票	332,000,000.00
徐 州 支 部	非現金關係	93,438,560.26
安 慶 支 部		183,000.00
杭 州 支 部	油脂類	54,250,000.00
	非現金關係	24,542,338.70
漢 口 支 部		17,478,545.47
	土布及付關係	8,000,000.00
蘇 州 支 部	廣潤買何關係	5,000,000.00
滬 南 支 部	非現金關係	4,959,000.00
嘉 興 支 部	綢緞及織造原料	15,222,000.00
蘇 州 支 部	非現金關係	354,820.00
合 計		390,738,288.66



購買物品指定内課

昭和十九年度主於テ策定シ、昭和二十年批
契約元幣スベキ也附類在品目明細

昭和十九年度

品名	数量	金額
油	39,000 担	39,300,000.00
油	3,614	16,396,007.50
脂	58,016	111,833,600.00
脂	9,483	43,669,000.00
油	167,349.75	103,150,920.00
油	437,153	36,887,852.00
油	17,954.5	20,109,040.00

370,347,419.50

(8)

受工社股勸定內請

民國三十一年

種

類

金

工作機噐入費

156,200,000.00

增設及材料購入費

170,000,000.00

合

計

326,200,000.00

(9)

辦 寸 規 定 內 譯 表

附 錄 第 一 年 推

摘 要 金 額

大中華煤油公司
辦寸 4,500 噸 製 造 直 接 費 217,335,056.65

廠 房 加 租 製 造 費 等 之 辦 寸 直 接 費 50,000,000.00

合 計 267,335,056.65

(14)

地 区	部 門	品 名	数 量	单 位	金 额
上 海	本 部	見返物 (新布) 購入	115,784	000 00	
杭 州	支 部	油脂買入未処分	33,807	600 00	
		非織金具	5,232	810 00	
漢 口	支 部	調整未処分	765	000 00	
蚌 埠	支 部	非織金具未処分	23,674	000 00	
		麻油 49,000 担未処分	34,000	000 00	
		葉煙草 962 担	4,009,962	45	
合 計					221,473,173 45

(11)

假令金期細表

昭和九年

地 區	摘 要	金 額
龍 興 支 部	大生院帳ヨリ借入	11,156,607 14
	桐 部ヨリ假受	653,050 00
	南京	150,000 00
	戸州通務所	100,996 20
漢 口 支 部	支那手當見返物ヲ前帳 ナルモ嫌入金額未決定ノ 爲メ假令金トシテ處理	29,076,800 00
安 慶 支 部	前帳金額未精算分ノ處理	13,751,500 00
湖 北 支 部	外部ヨリノ假受	150,000 00
蘇 州 支 部	杭州支部ヨリノ假受	100,000 00

合 計 55,439,653 34

一般會計事務費內譯表

昭和拾九年度

地 區 名	金 額
上 海 本 部	90,757,382.60
金 華 支 部	3,524,523.70
徐 州 支 部	26,487,726.80
安 慶 支 部	3,396,163.10
杭 州 支 部	23,327,535.10
漢 口 支 部	66,192,035.26
蚌 埠 支 部	16,398,283.20
湖 南 支 部	4,857,869.38
青 島 支 部	957,701.00
蘇 州 支 部	1,269,006.00

合 計

237,168,226.14

家屋及營繕費內譯表

昭和拾九年度

地 區 別	摘 要	金 額
上 海 本 部	宿舍及車庫讓受金	5,559,390.00
	改築及營繕費	5,336,275.00
徐 州 支 部	事務所家屋及宿舍讓受金	7,910,295.82
安 慶 支 部	事務所家屋讓受金	603,000.00
杭 州 支 部		488,308.00
漢 口 支 部	大智路事務所倉庫權利金	800,000.00
	宿舍借用權利金	1,700,000.00
蚌 埠 支 部	事務所家屋讓受權利金	2,000,000.00
	倉庫建設費	7,542,000.00
"	職員宿舍及營繕費	5,757,520.00
蕪 湖 支 部	倉庫建設費	200,000.00
合 計		31,896,788.82

大正... 見本... 處置ニ關スル報告

海軍航空本部會計部長 殿

第一海軍經理部長 殿

兒玉 機 關長 殿

昭和貳拾年八月貳拾日

於 上海 小田原 健 次

昭和貳拾年八月拾五日大詔... 昭示ヲ要スル爲各支部ハ各支部長ノ... 申候

1 日本海軍ノ一業務ヲ適當スル... 置スルコト

2 當... 商人ノ其レデハ無ク最後迄武士道ノ實踐ヲ有リタルコト

2 二點ニ... 即チ在上海ノ... 左記ノ如ク三分ヲ得ベク

(イ) 見返物資並ニ...

之ガ... 整理ノ上目錄ヲ附シ封印ノ上中國... 來得ル限リ處分ヲ...

尚若干ノ... 保管ヲ依頼致居候、而シテ...

- (イ) 工場、倉庫、設備資材等
- (ロ) 蒐集、需資材
- (ハ) 見返物資並ニ決買物資

之ガ程度ニ關シテハ以上ノ内(イ)(ロ)ハ其ノ儘海軍兒玉機關保有資材トシテ各倉庫

ニ整理ノ上目錄ヲ附シ封印ノ上中國軍ニ引渡ス可ク處置致候

(ハ)ハ出來得ル限り處分ヲナシ、機關勤務員ノ解散手當並ニ約一ヶ年分ノ食糧ヲ

購入ノ上各勤務員ニ分配ス可ク處置致候

尚若干ノ物資ヲ、與地勤務員ノ上海ニ引上タル以後ノ給與ニ當ザルベク各人ニ

分配、保管ヲ依頼致居候、而シテ何等一同ハ内地退去カ殘置、行動ノ自由ヲ得

ル時ニ或ル迄行期ヲ共ニスベク其ノ間機關勤務員ニ對シテハ絕對ニ食フ心配

ヲナサシメザル様高踏準備ヲ致居候

本日迄機關勤務員一同些ノ動搖モ無ク全員ヨク努力シ清算事務ヲ完了致候

本日十七日ヨリ各事務所、工場、倉庫等々各部長共一廻リ巡察致候

海軍ノ命令ニ依リ全書類ヲ焼却シ室内ハ掃蕩シ、インクヲ漏シペン先ヲ

新品ト交換シ各工場倉庫等モ内部ヲ整然トシ何時ニアモ引渡シ出來得ル様高踏

整ヒ申候

コレニテ敵ニ歸領サセ給ザルモ侮ヲ招クガ如キコトハ無シト存申候

別紙表ニ依リ兒玉機關業務閉鎖時ニ於ケル業務ノ大項並ニ、殘留物資、經營工

場ヲ全貌推察願上候

(2)ハ

兒玉機關保有工作機一覽表

昭和貳拾年八月拾五日

NO 1

在品場所	品名	數量	保管數量	引渡數量	備註
第一工場	3呎 旋盤	45		45	卓上型
	" 5呎 "	10		10	
	" 4呎 "	22		22	
	" 6呎 "	60		60	
	" 8呎 "	6		6	
	" 8呎 "	6		6	
	" 10呎 "	3		3	
	" 10呎 "	3		3	
	" 14呎 "	1		1	
	" 14呎 "	1		1	
	" 3呎ターレット旋盤	4		4	
	" 孔明盤	8		8	
	" 形削盤	6		6	
	" フライス盤	6		6	
	" 研磨盤	5		5	
	" 齒切盤	1		1	
	" プレス盤	5		5	
	" 鋸盤	1		1	
" シヤリングマシン	1		1		
第二工場	6呎 旋盤	39		39	
	" 8呎 "	2		2	
	" 4呎 "	13		13	
	" 12呎 "	2		2	
	" 14呎 "	1		1	
	" NO2ユニバーサルミーリングマシン	4		4	
	" NO2ユニバーサルグライダー	1		1	
	" 24吋カーパー	1		1	
	" 22吋カーパー	1		1	
	" ドッピングマシン	1		1	
" NO4 プレス	1		1		

(3)ハ

No 3

在品場所	品名	数量	保管数量	引渡数量	備
第二工場	18吋ボール盤	1台		1台	
"	16" "	1"		1"	
"	卓上旋盤	10"		10"	
"	卓上ボール盤	3"		3"	
"	ワールグラインダー	1"		1"	
"	エニパーサルグラインダー	2"		2"	
"	ホッピングマシン	1"		1"	
"	バーテカルミーリングマシン	1"		1"	
第一工場製釘部	堅型伸線機	12"		12"	
"	製釘機	24"		24"	
"	釘刀型用研磨機	1"		1"	電動機直結
"	工具研磨機	1"		1"	
"	3/8 半孔機	1"		1"	カウンターシャフト 及びブリー付
"	有刺織線製造機	1"		1"	
"	針金直線機	2"		2"	
"	針金電気熔接機	5"		5"	4台在庫
"	金網製造機	1"		1"	
"	クリンプ金網用ローラー	1"		1"	
"	10揚水ポンプ	1"		1"	
"	6 送風機	2"		2"	
"	40HP代燃用自動車エンジン	1"		1"	
"	60 HP デイゼルエンジン	1"		1"	
"	電動機	22"		22"	5台在庫
愛工鐵廠鑄造部	10 融熔鉄爐	2基		2基	
"	3 融 "	1"		1"	
"	3 融 "	2"		2"	
"	1 融 "	1"		1"	
"	12 融ルーツ式送風機	1台		1台	
"	8 融遠心送風機	3"		3"	
"	10 "	1"		1"	
"	20 坩堝 爐	1式		5式	
"	20 黒鉛坩堝	5台		1台	
"	7 1/2 馬力モーター	1台		1"	
"	10 馬力モーター	1"		1"	
"	鑄型乾燥爐	1基		1"	
"	甲子乾燥爐	1"		1"	

LA

(4)ハ

NO 3

在品場所	品名	数量	保管数量	引渡数量	摘要
第三工場	12尺旋盤	2台		2台	
"	14 "	2 "		2 "	
"	8 "	2 "		2 "	
"	6 "	30 "		30 "	
"	4 "	21 "		21 "	
"	3 "	2 "		2 "	
"	ボール盤	4 "		4 "	
"	卓上盤	6 "		6 "	
"	ミーリング	4 "		4 "	
"	ギヤホッピング	1 "		1 "	
"	ヤーパー	2 "		2 "	
"	グラインダー	31 "		31 "	
"	膝起機	1 "		1 "	
"	プレス小型	1 "		1 "	
"	エアーマンプレッサ	1 "		1 "	
"	萬能研磨機	2 "		2 "	
"	萬射爐	3 基		3 基	
"	鋸盤	2 台		2 台	
"	インデックスタック	1 個		1 個	
"	押切機	1 台		1 台	
"	15キロ電氣溶接機	2 台		2 台	
"	10キロ "	6 台		6 台	
"	火造り床	20 個		20 個	
"	合計			514	

兒玉機關工作部保有資材一表

(5)ハ

昭和20年8月15日

在品場所	品名	数量	保育数量	引渡数量	備考
第一工場	鑄型用赤砂	10趣		10趣	
"	" 黒砂	150"		150"	
"	耐火煉瓦	14000枚		14000枚	
"	鑄型用金枠	20趣		20趣	
"	スコップ	24個		24個	
"	取鍋	12個		12個	
"	鑄造製品	60趣		60趣	
"	鐵材	400趣		400趣	
"	金屬分析所 備品共一切			金屬研究所 備品共一切	
第二工場	セメント電柱	100本		100本	
"	鐵製電柱	500本		500本	
第三工場	石炭	200趣		200趣	
"	鐵材	200"		200"	
"	銑鐵	200"		200"	
"	レール	100"		100"	

兒玉機關保有物品一覽表

昭和貳拾年八月拾五日

(6)ハ

No.1.

倉庫名	品名	數量	保管量	引渡量	摘要
兆豐路倉庫	銅塊	25,718,0	25,718,0	25,718,0	鈳
"	銅幣	100,752,0	100,752,0	100,752,0	"
"	鳳綫	24,835,0	24,835,0	24,835,0	"
"	眞鍮塊	139,890,0	139,890,0	139,890,0	"
"	鉛被覆銅線	684,0	684,0	684,0	"
"	鉛裡銅線	10,833,0	10,833,0	10,833,0	"
"	銅線	46,212,0	46,212,0	46,212,0	"
"	鉛層	28,255,0	28,255,0	28,255,0	"
"	銅層	27,877,0	27,877,0	27,877,0	"
"	銅線	1,876,0	1,876,0	1,876,0	"
"	鉛塊	147,328,0	147,328,0	147,328,0	"
"	銅塊	6,897,0	6,897,0	6,897,0	"
"	眞鍮層	135,542,0	135,542,0	135,542,0	"
"	眞鍮貨	77,694,0	77,694,0	77,694,0	"
"	眞鍮鉛塊	20,000,0	20,000,0	20,000,0	"
"	アルミニウム層	20,356,0	20,356,0	20,356,0	"
"	眞鍮板	24,139,0	24,139,0	24,139,0	"
"	眞鍮ハイブ	2,963,0	2,963,0	2,963,0	"
"	イラルミン	3,266,0	3,266,0	3,266,0	"
"	バドットメタル	29,554,0	29,554,0	29,554,0	"
"	飛行機エンジン	1,266,0	1,266,0	1,266,0	"
"	釘	200	200	200	樽
"	茶色布	3	3	3	反
"	青黒色布	20	20	20	"
"	黒色綾絹	13	13	13	"
"	人絹	16	16	16	籠
"	油	23	23	23	ドラム

20ホ

契 月 日	番 號	品 名 摘 要	厚 薄	数 量	單 位	單 價		代 價		前	金
						別 紙	價	別 紙	價	請求日	
3.17	491	機 械 類	別 紙	319	臺	別 紙		89,862,430	00	3.17	80.0
29	605	電 氣 銅	99.9%	17,000	斤		450	7,650,000	00	3.29	6.8
31	606	ステルライト	外 國 製	2	"		50,000	100,000	00		
"	131/13	旋盤外六兼	中 國 製	39	臺	別 紙		8,800,000	00		
"	1133	鉛 釘	"	62	斤		90,000	5,580,000	00		
"	1134	ハンタ	"	950	斤		200	190,000	00		
								112,782,430	00		86.8

(20) 未

前		金		納		入		金		引	
請求日	金	額	受領日	月日	品	代	價	請求日	金	額	受領日
3.17	80,000,000	00	3.20		319		89,862,430 00	4.24	9,862,430	00	
3.29	6,800,000	00	4.11	4.24	16,800		7,560,000 00	1	760,000	00	5.6
					1	2	100,000 00	"	100,000	00	4.12
					"	39	8,800,000 00	"	8,800,000	00	5.15
					"	62	5,580,000 00	"	5,580,000	00	4.18
					"	950	190,000 00	"	190,000	00	"
	86,800,000	00					112,092,430 00		25,292,430	00	

20 日

買		入		支		要	
種	價	代	價	收	支	摘	要
		88,862,430	00	1,000,000	00		
		7,316,000	00	244,000	00		
		70,000	00	30,000	00		
別	紙	8,800,000	00		0		
		4,032,000	00	1,548,000	00		
		121,180	00	18,800	00		
		109,251,610	00	2,840,820	00		

(19) 赤

金		納		入		残		金		買
額	受領日	月	日	額	代	價	請求日	額	受領日	單
		2	25	2,000		600,000 00	2,25	600,000 00	3,20	
		"	"	566		566,000 00	"	566,000 00	"	1.
		"	"	115		10,350,000 00	"	10,350,000 00	"	90.
2,000,000 00	3,20	3	6	20,518		2,051,800 00	3,6	51,800 00	4,11	80.
						13,567,800 00		11,567,800 00		

19 年

契		約							前	
月 日	番 號	品 名	摘 要	數 量	單 位	單 價	代 價	價	請 求 日	金
2.22	447	毛 布		2,000	枚	300.00	600,000.00			
"	448	珪 素 鐵	75%以上	566	斤	1,000.00	566,000.00			
"	449	鋼 材		115	吨	90,000.00	10,350,000.00			
"	450	珪 素 鐵	30%以上	22	斤	100,000.00	2,200,000.00		2.22	2.
合 計							13,716,000.00			

1.9.15

金	買	入	收	支	摘要
額	單	代			
H	價	價			
0	277 78	555,560 00	44,440 00		
	1,000 00	566,000 00		0	
	90,000 00	10,350,000 00		0	
1	80,000 00	1,641,488 00	410,312 00		
		13,113,048 00	454,750 00		

No. 2

1/10 木

月日	番號	品名	摘要	數量	單位	單價	代價	約價	請求
1:13	404	金 鋸	外中國製	184,773	本	13 00 6 50	1,341,424 50		
"	405	エナメル銅線	細・太卷	955	磅	1,500 00 500 00	625,200 00		
"	406	ニツケル塊	70%以上	441	疋	1,000 00	441,000 00		
"	407	落花生油	中國製品	295	甬	48,000 00	14,160,000 00		
"	409	クロムニツケル鋼	1-1/2 KN KNA P12	1,036	疋	1,200 00	1,243,200 00		
"	410	高速度鋼	獨英製	1,363	疋	5,500 00	7,496,500 00		
"	411	炭素鋼	ブルーレイブル メタラップ	7,360	疋	200 00	1,472,000 00		
"	412	防彈鋼板	獨英製	4,258	疋	980 00	4,172,840 00		
"	413	鋼 鐵 管	シームレス チューブ	5,646	疋	500 00	2,823,000 00		
"	414	炭素鋼	砲身鋼	1,205	疋	290 00	349,450 00		
"	415	銅 塊	タコ 99.9%以上	2,233	疋	350 00	781,550 00		
"	416	亞鉛板	外國製穿孔板	342.45	疋	330 00	113,008 00		
"	417	鐵 球	1/8.5/1吋	7,300	グロス	70 00 310 00	583,000 00		
"	418	保銅線	98%以上	7,034	疋	550 00	3,868,700 00		
"	419	亞鉛塊	全	278	疋	360 00	100,080 00		
"	420	炭素工具鋼	外國製	29,910	疋	190 00	5,682,900 00		
"	421	最高級炭素鋼	獨逸製	200	疋	980 00	196,000 00		
25	430	ゴム被覆銅線	素線1本(メナム) 0.044 600	88,200	碼	19 00	1,675,800 00		

合計

95,297,502.50

18E

18 本

領日	買	代	入	收	支	摘	要
	單	價	代	價			
		1300 6750		1,341,424.150			0
		1,500.00		625,200.00			0
		1,000.00		441,000.00			0
		44,000.00		12,980,000.00		1,180,000.00	0
	契約第 4 2 1 號		繰入計上	1,243,200.00			0
	契約第 4 2 1 號		繰入計上	7,496,500.00			0
				1,264,572.20		207,427.80	
				4,064,277.00		108,563.00	
				2,897,500.00	赤	74,500.00	
				332,262.00		17,188.00	
				588,250.00		193,300.00	
				108,282.69		4,725.31	
				561,350.00		21,650.00	
	契約 2 6 4 . 2 8 1 . 2 8 2		赤	3,624,573.50		7,493,273.50	
	4 1 8 號ヲ合セ計上			95,784.00		4,296.00	
				5,609,510.40		73,389.60	
	契約 2 1 0 . 2 1 3 . 2 2 8		赤	20,589,626.60		20,776,626.60	
	2 2 9 . 4 0 9 . 4 1 0					1,675,800.00	
	號ヲ合セ計上						
				56,926,342.69		38,371,159.81	

(18) 示

前	金	種	人	後	金	
請求日	額	類	代	請求日	額	
	受領日	月 日 数	量		受領日	
		1 .15	184,773	1,341,424'50	1 .15	1,341,424'50
		"	955	625,200'00	"	625,200'00
		"	441	441,000'00	"	441,000'00
		"	95	14,160,000'00	"	14,160,000'00
		"	1,036	1,243,200'00	"	1,243,200'00
		"	1,363	7,496,500'00	"	7,496,500'00
		"	7,360	1,472,000'00	"	1,472,000'00
		"	4,258	4,172,840'00	"	4,172,840'00
		"	5,646	2,823,000'00	"	2,823,000'00
		"	1,205	349,450'00	"	349,450'00
		"	2,233	781,550'00	"	781,550'00
		"	342.45	113,008'00	"	113,008'00
		"	7,300	583,000'00	"	583,000'00
		"	7,034	3,868,700'00	"	3,868,700'00
		"	278	100,080'00	"	100,080'00
		"	29,910	5,682,900'00	"	5,682,900'00
		"	200	196,000'00	"	196,000'00
		2 . 9	88,200	1,675,800'00	2 . 9	1,675,800'00
				95,297,502,50		95,297,502,50

契約第
契約第

契約 2
1

契約 2
2

No 1

175

契		品名		摘要	数量	單位	單價	約價
月日	番號							
1.13	385	銅	塊	92%以上	116,239	疋	80.00	9,299,120.00
"	386	鉛	塊	94%以上	109,790	疋	60.00	6,587,400.00
"	387	亞鉛	塊	95%以上	25,537	疋	230.00	5,845,010.00
"	388	鉛	塊	99%以上	23,884	疋	80.00	1,910,720.00
"	389	眞鍮	管	中國製品	565	疋	150.00	84,750.00
"	390	眞鍮	板	全	2,538	疋	150.00	380,700.00
"	391	銅	板	99%以上	640	疋	300.00	192,000.00
"	392	リベット		中國製品	52,000	疋	60.00	3,120,000.00
"	393	スチールワイヤ		獨英製	25,113	疋	450.00	11,300,850.00
"	394	銻	鐵	中國製品	30,000	疋	15.00	4,500,000.00
"	395	銅	線	外國製 98%以上	395	疋	500.00	197,500.00
"	396	帶	鐵	外國製	11,000	疋	150.00	1,650,000.00
"	397	バネ	鋼	全	900	疋	180.00	162,000.00
"	399	錫	塊	95%以上	3,149	疋	20.00	629,800.00
"	400	斷微鏡		獨逸製	3	疋	70,000.00	560,000.00
"	401	レベル		全	24	疋	60,000.00	1,440,000.00
"	402	ニツケル板		外國製 98%以上	171	疋	4,400.00	752,400.00
"	403	眞鍮塊		中國製	1,160	疋	60.00	69,600.00
合計								

17E

(17) ホ

期日	金額	期日	数量	代價	請求日	金額	金額	受領日	単位
		1.15	116,239	9,299,120.00	1.15	9,299,120.00			
		"	109,790	6,587,400.00	"	6,587,400.00			
		"	25,537	5,885,010.00	"	5,885,010.00			
		"	23,834	1,910,720.00	"	1,910,720.00			
		"	565	84,750.00	"	84,750.00			
		"	2,538	380,700.00	"	380,700.00			
		"	640	192,000.00	"	192,000.00			
		"	52,000	3,120,000.00	"	3,120,000.00			
		"	25,113	11,300,850.00	"	11,300,850.00			
		"	30,000	4,500,000.00	"	4,500,000.00			
		"	395	197,500.00	"	197,500.00			
		"	11,000	1,100,000.00	"	1,100,000.00			
		"	900	162,000.00	"	162,000.00			
		"	3,149	629,800.00	"	629,800.00			
		"	8	560,000.00	"	560,000.00			
		"	24	1,440,000.00	"	1,440,000.00			
		"	171	752,400.00	"	752,400.00			
		"	1,160	69,600.00	"	69,600.00			

174

單	買	價	代	價	收	支	備	要
	50	00	5,811,950	00	3,487,170	00		
	40	00	4,391,600	00	2,195,800	00		
	200	00	5,117,400	00	767,610	00		
	70	00	1,671,880	00	238,840	00		
	150	00	84,750	00		0		
	150	00	380,700	00		0		
	300	00	192,000	00		0		
	60	00	3,120,000	00		0		
	450	00	11,300,850	00		0		
	15	00	4,500,000	00		0		
	500	00	197,500	00		0		
	100	00	1,100,000	00		0		
	180	00	162,000	00		0		
	200	00	629,800	00		0		
	70,000	00	560,000	00		0		
	60,000	00	1,440,000	00		0		
	4,400	00	752,400	00		0		
	60	00	69,600	00		0		

16 本

契 月 日	番 號	品 名	備 考	數 量	單 位	單 價	代 價	約 價	請
12.10	356	鉛 塊	98%以上	100	匁	165,000.00	16,500,000.00		1
"	357	黑 鉛	75%以上	40,000	"	400.00	16,000,000.00		
27	370	鉛 塊	92%以上	7,120	匁	110.00	783,200.00		
"	371	皮革ベルト	別紙明細書通リ	18,000	呎	別紙明細書通リ	4,957,500.00		
合 計							38,020,500.00		

16E

(16) 木

前		金		納		入		残		受
請求日	金額	受領日	月 日	数量	代 價	請求日	金額	額		
12.10	14,850,000.00	12.24	12.15	99,257	16,377,405.00	12.15	1,527,405.00	00		
11	14,400,000.00	"	19	37,324	14,929,600.00	19	529,600.00	00		
			27	7,120	783,200.00	27	783,200.00	00		
			"	18,000	4,957,500.00	"	4,957,500.00	00		
	29,250,000.00				36,827,705.00		7,577,705.00	00		

16 市

金 受額日	買 單 價	入 代 價	收 支	摘 要
	160,000 00	15,881,120 00	496,285 00	
	契約第310號ト合ト計上	15,967,447 85	赤1,037,847 85	
	105,000 00	747,600 00	35,600 00	
		4,760,600 00	197,500 00	
		37,356,167 85	赤 528,462 85	

15ホ

契						約						
月	日	番	品	名	要	量	單位	單	價	代	價	率
11	5	281	銅	線	98%以上	30 000	咫		550 00	16,500,000	00	
	8	282	"	"	"	20 000	"		550 00	11,000,000	00	
	"	283	バビットメタル	中國貨		50 000	"		110 00	5,500,000	00	
	"	284	鱗状黒鉛		75%以上	40 000	"		500 00	20,000,000	00	
	"	285	鋼	球	1/8 5/16	14 544	グロス	別紙通り		1,239,480	00	
	9	286	タイキャストマシン	獨逸製		1	臺	2,350,000	00	2,350,000	00	
	10	290	皮革ベルト	マニラ製		42 450	呎	別紙通り		10,184,000	00	
	"	290.2	旋	機	別紙通り	683	臺	"		69,954,820	00	
	22	307	機	械	"	818	"	別紙明細書通り		124,068,350	00	
	"	310	黒	鉛	75%以上	40,000	咫		450 00	18,000,000	00	
	"	306	行	鉛	中國品	20,000	"		195 00	3,900,000	00	
	合	計								282,696,650	00	

15 本

金		買		入		收	支	摘	要
額	手額日	單	價	代	價				
100 00	2. 2	契約第 4 1 8 號	二換入計上	15,233,900	00				
00 00	"			10,440,100	00				
80 00	3. 28			5,950,007	00	890,227	00		
00 00	12. 13			20,685,398	80	713,101	20		
80 00	11. 23			1,185,397	50	54,082	50		
00 00	12. 13			2,350,000	00		0		
30 00	"			9,950,000	00	396,330	00		
70 00	4. 12			191,323,170	00	2,700,000	00		
	"				0				
00 00		契約第 3 5 7 號	二換入計上	19,205,100	00		0		
85 00			190 00	5,754,970	00	98,815	00		
45 00				280,078,043	30	3,072,101	70		

月 日	番 号	品 名	備 考	数 量	単 位	単 價	代 價	備 考
10.22	252	波 費 印 紙	別紙明細書通り	755.437	噸	別紙明細書通り	57,667,164.00	10
"	253	錫 狀 黒 鉛	英 國 製 品	1,306.8	磅	640.00	836,352.00	
"	254	ニツケル 塊	99%以上	285	他	1,800.00	513,000.00	
"	255	電 氣 銅	"	764	"	250.00	191,000.00	
"	256	電 氣 亜 鉛	"	759	"	250.00	189,750.00	
"	257	銜 輪 棒	75%以上	408	"	100.00	40,800.00	
"	258	錫 油 金	"	934	"	450.00	420,300.00	
"	259	錫 狀 黒 鉛	"	30,000	"	500.00	15,000,000.00	10
"	260	錫 板	中國製 97%以上	18,208	"	290.00	5,280,520.00	
23	264	錫 板	外國製 99%以上	20,000	"	622.00	12,440,000.00	10
合 計							92,578,886.00	

● (月) 未 ●

請求日	金額	受取日	月日	数量	代價	請求日	金額
10.22	51,000,000.00	10.29	10.29	755,487	57,532,164.00	10.29	6,532,164.00
	0		11.23	1,306.8	836,352.00	11.4	836,352.00
	0		"	285	513,000.00	11.23	513,000.00
	0		"	764	191,000.00	"	191,000.00
	0		"	759	189,750.00	"	189,750.00
	0		"	408	40,800.00	"	40,800.00
	0		"	934	420,300.00	"	420,300.00
10.23	13,000,000.00	11.4	"	18,408	16,204,000.00	"	3,204,000.00
	0		"		5,280,520.00	10.23	5,280,520.00
10.23	11,000,000.00	11.9	11.28	20,099	12,501,578.00	11.28	1,501,578.00
計	75,000,000.00				93,709,464.00		18,709,464.00

14 本

命		目		入		收	支	摘	要
額	受領日	單	價	代	價				
00	12.13			58,106,883	01	574,719	01		
00	12.4			811,168	20	25,183	80		
00	"	660	00	188,100	00	324,900	00		
00	"	55	00	42,020	00	148,980	00		
00	"	77	00	58,443	00	131,307	00		
00	"	50	00	20,400	00	20,400	00		
00	"	60	00	56,040	00	364,260	00		
00	12.13			15,379,292	25	824,707	75		
00	12.4	290	00	5,280,520	00		0		
00		622	00	12,501,573	00		0		
00				92,444,444	46	265,079	54		

130

月	日	券號	品名	摘要	数量	單位	單價	代價	請求日	
9	1	194	皮革ベルト	マニラ製	16.40	5	呎	別紙通リ	3,270,000.00	9.1
"	"	195	ゼンマイ	別紙通リ	50.260			"	23,307,840.00	"
"	"	196	ライフルゼンマイ	ホルデイ製	2.920			1,222.00	3,568,240.00	"
"	"	197	マンガン鋼板	"	1.350			720.00	972,000.00	"
"	"	198	マンガン鋼板	"	11.000			183.00	2,013,000.00	"
6		202	銅幣	中國貨	100			82,000.00	8,200,000.00	6
"		203	ニッケル貨	"	5.900			1,800.00	10,620,000.00	"
"		204	ニッケル板	99%以上	650			2,200.00	1,430,000.00	"
"		205	ホイラー ジンク	外國製	7.000			400.00	2,800,000.00	"
"		206	炭素工具鋼	刀底ランプ	100			190,000.00	19,000,000.00	"
10		208	パビットメタル	中國製	60			115,000.00	6,900,000.00	10
14		209	ヤスリ	獨英製	20.667			別紙通リ	6,482,070.00	14
"		210	特殊鋼	別紙ノ通リ	16.342			"	36,442,700.00	"
"		211	細鋼線	"	3,462.670			"	1,666,833.50	"
"		212	鋼線	"	2025.302.3			"	84,457,881.80	"
"		213	鋼線	"	308.200			"	130,784,000.00	"
20		220	炭素工具鋼	36吋製	202.020			15.60	3,151,512.00	20
"		221	炭素工具鋼	ランプ、刀印	47.000			270.00	12,690,000.00	"
"		222	ニッケル	99%以上	1.000			1,400.00	1,400,000.00	"
"		223	鋼線	"	3.330			70.00	233,100.00	"
29		228	特殊鋼	別紙通リ	6.700			"	22,734,000.00	"
"		229	特殊鋼	"	439.600			"	15,995,000.00	"
"		230	特殊鋼	"	550.540			"	20,174,000.00	"
合計									61,793,227.10	

13E

(2) 示

前		金		納		人		後		
請求日	金額	箱	委託日	月日	額	代	價	請求日	金額	
9. 1	2,943,000	00	9. 8	9. 9	16,405	3,270,000	00	9.10	327,000	00
"	20,977,056	00	"	"	50,862	23,519,587	00	9	2,542,531	00
"	3,211,416	00	"	"	2,892	3,534,024	00	"	322,603	00
"	874,800	00	"	"	1,501	1,080,720	00	"	205,920	00
"	1,811,700	00	"	"	11,381	2,082,723	00	"	271,023	00
6	7,380,000	00	7. 7	10. 9	104,221	8,546,122	00	9. 9	1,165,122	00
"	9,558,000	00	"	8	5,700	10,260,000	00	10. 8	702,000	00
"	1,237,000	00	"	9.19	650	1,430,000	00	9.19	143,000	00
"	2,530,000	00	"	19.19	6,393	2,557,200	00	"	157,200	00
"	17,100,000	00	"	10. 5	110	20,900,000	00	10. 5	3,800,000	00
10	6,210,000	00	20	10.15	63,922	7,551,030	00	"	1,141,030	00
14	5,833,863	00	"	19.19	20,667	6,482,070	00	9.20	648,207	00
"	32,797,890	00	"	10. 9	17,544	38,187,480	00	10. 9	5,389,590	00
"	1,500,150	42	"	"	3,462.67	1,666,833	00	11. 5	166,683	38
30	76,012,000	00	"	"	2030,704.3	85,379,251	80	10. 9	9,367,251	80
30	117,705,600	00	"	"	331,694	145,628,680	00	10. 9	27,933,680	00
20			"	9.22	202,020	3,151,512	00	9.22	3,151,512	00
"	3,833,000	00	10. 5	10. 9	48,773	10,242,330	00	10. 9	1,352,330	00
"			"	9.22	1,000	1,800,000	00	22	1,800,000	00
"			"	"	3,330	233,100	00	"	233,100	00
29	20,460,000	00	8	10. 9	6,746	25,297,200	00	10. 9	4,137,200	00
"	135,335,000	00	14	10.19	463,350	157,217,490	00	10.19	21,316,830	00
"	73,033,750	00	"	10.18	518,136	75,573,420	00	10.18	3,220,000	00
"	849,546,735	42				1735,675,173	60		00,	00